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1. Obv: Triangle-headed standard placed sideways above elephant, tree-in-railing in front, Shrivatsa under mouth; legend 
 Raño Siri Sada(va)… Rev: Swastikas in quadrants, 4.10g. Very Fine, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

2. Obv: Triangle-headed standard placed sideways above elephant, tree-in-railing in front, Shrivatsa under mouth, wavy line 
 below; legend Raño Siri Sada(va)… Rev: Swastikas in quadrants, 5.30g. Very Fine+, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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द��णापथप�त
'Dakshina-patha-pati'

An Important Collection of Ancient Coins from North-Central Deccan (Marathwada and Vidarbha),
Belonging to the Post-Mauryan / Early Satavahana Period, c. 200-50 BC

This collection comprises of 142 coins of great historical significance that adds considerably to our knowledge of 
the History of ancient Maharashtra. It includes coins of hitherto unknown rulers and of interesting types. It 
includes several countermarked and counterstruck coins and fractional issues which open new vistas in 
understanding of Post-Mauryan, Pre-Satavahana and Satavahana history. A number of these coins may be from 
the recent find of coins at Pusad, dist. Yavatmal, Maharashtra – but a number of others are not. It is not possible to 
say which individual sites they were collected from but it is certain, from the types included, that they must have 
been picked up from the districts of Aurangabad, Akola, Buldhana, Yavatmal, Wardha and Nagpur. The coins are 
presented hereunder in eight classificatory groups, comprising of specimens related to each other through type 
characteristics and legends. The coins are described under 'Groups', some of them having a 'General type', with 
variations or interesting features listed for individual coins.

Group 1: 'Elephant' type coins with the legend Siri Sadavahana
These coins were attributed to a ruler named Satavahana thought to be the progenitor of the dynasty. Recent 
research has shown this to be wrong. The coins are issued by the dynastic name rather than an individual king's 
name during the period of Siri Satakani (100-50 BC), who was responsible for the firm establishment of 
Satavahana rule further East in Vidarbha, from his base in Western Maharashtra, in the regions around Junnar, 
Newase and Paithan.

General Type:

Obv: Elephant with upraised trunk walking to right, ancillary symbols around; Brahmi legend Raño Siri 
Sadavahanasa above.
Rev: Bold Ujjain symbol with concentric circles as its orbs, one of which is modified as a 'Nandipada'; Swastikas 
(and other symbols) in quadrants.

(x1.5)

(x1.5)

Ancient India



3. Obv: Triangle-headed standard placed sideways above elephant, tree-in-railing in front, Shrivatsa under mouth; legend 
 Raño Siri Sadavahana. Rev: Swastikas in quadrants, 5.56g. Very Fine+, Very Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

4. Obv: Triangle-headed standard placed sideways above elephant, traces of tree-in-railing in front, Shrivatsa under mouth, 
 wavy line with fish below; legend …ño Siri Sadavaha… Rev: Swastika and Shrivatsa alternating in quadrants, 5.79g. 
 Extremely Fine, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

5. Obv: Triangle-headed standard placed sideways above elephant, tree-in-railing in front, Shrivatsa under mouth; legend 
 …(Sa)davahana… Rev: Swastika and Shrivatsas in quadrants, 5.37g. Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

6. Obv: Triangle-headed standard placed sideways above elephant, tree-in-railing in front, Shrivatsa under mouth; legend 
 Raño Siri Sada(va)… Rev: Swastikas in quadrants, 5.38g. Very Fine, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

7. Obv: Triangle-headed standard placed sideways above elephant, tree-in-railing in front, Shrivatsa under mouth; legend …ño 
 Siri Sada(va)… Rev: Swastika and Shrivatsas in quadrants, 5.82g. Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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8. Obv: Triangle-headed standard placed sideways above elephant, with Swastika behind it; traces of tree-in-railing in front, 
 Shrivatsa under mouth, wavy line below; legend …ño Siri Sadava… Rev: Swastikas in quadrants, 3.15g. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

9. Obv: Triangle-headed standard placed sideways, with top to left, above elephant; tree-in-railing in front, wavy line below; 
 legend Raño Siri Sadavahana. Rev: Shrivatsas in quadrants, 7.83g. About Extremely Fine, Very Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

10. Obv: Triangle-headed standard placed sideways, with top to left, above elephant; tree-in-railing in front, wavy line with 
 fishes below; legend Raño Siri Sadavahana. Rev: Shrivatsas in quadrants, but not clear due to patination, 7.02g. Very Fine, 
 Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

11. Obv: A row of Nandipada, Shrivatsa and Nandipada above elephant; traces of tree-in-railing in front; legend …ño Siri 
 Sadavahana. Rev: Shrivatsa and Swastikas alternating in quadrants, 11.80g. Very Fine, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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12. Obv: A row of Nandipada, Shrivatsa and Nandipada above elephant; traces of tree-in-railing in front; legend …ño Siri 
 Sada… Rev: Shrivatsa and Swastikas alternating in quadrants, 12.14g. Very Fine, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

13. Obv: No triangle-headed standard above elephant, tree-in-railing in front, Shrivatsa under mouth; legend …Siri Sada 
 (vaha)… Rev: Swastikas in quadrants, 6.67g. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

14. Obv: No triangle-headed standard above elephant, tree-in-railing in front, Shrivatsa under mouth; legend Raño Siri Sada… 
 Rev: Swastikas in quadrants, 7.57g. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

15. Obv: Shrivatsa and Swastika in front of the elephant; legend …Siri Sadavaha... Rev: Ujjain symbol partly visible, 2.13g. 
 Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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Group 2: This group comprises coins which appear to have functioned as fractions of Group 1 described above. 
They are of two types, listed hereunder:

Type A:

Obv: Elephant with trunk upraised walking to right; legend Raño Siri Sadavahanasa above.
Rev: Ujjain symbol with single circles as orbs, one orb modified as a 'Nandipada'; no symbols around.

(x1.5)

(x1.5)

(x1.5)

(x1.5)



16. Obv: Wavy line below elephant, Swastika; legend Raño Siri Sadavaha… Rev: Ujjain symbol with single circles as orbs, one 
 orb modified as a Nandipada; no symbols around, 2.41g. Very Fine+, Very Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

17. Obv: Shrivatsa under the mouth of elephant; legend … Sadavahana. Rev: Ujjain symbol with single circles as orbs, one orb 
 modified as a Nandipada; no symbols around, 1.34g. Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

18. Obv: No symbols around elephant; legend Raño Siri Sadavaha… Rev: Ujjain symbol with single circles as orbs, one orb 
 modified as a Nandipada; no symbols around, 2.29g. Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

19. Obv: No symbols around elephant; legend …Siri Sadavaha… Rev: Ujjain symbol with single circles as orbs, one orb 
 modified as a Nandipada; no symbols around, 1.57g. Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

20. Obv: No symbols around elephant; legend Raño Siri Sada… Rev: Ujjain symbol with single circles as orbs, one orb 
 modified as a Nandipada; no symbols around, 1.65g.  About Very Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

21. Obv: No symbols around elephant; legend Raño Siri Sa(da)… Rev: Ujjain symbol with single circles as orbs, one orb 
 modified as a Nandipada; no symbols around, 2.05g. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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22. Obv: No symbols around elephant; legend …(ño) Siri Sa(da)… Rev: Ujjain symbol with single circles as orbs, one orb 
 modified as a Nandipada; no symbols around, 1.73g. Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

23. Obv: No symbols around elephant; legend …Siri Sadavaha… Rev: Ujjain symbol with single circles as orbs, one orb 
 modified as a Nandipada; no symbols around, 1.78g. Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

24. Obv: No symbols around elephant; legend …ño Siri Sadava… Rev: Ujjain symbol with single circles as orbs, one orb 
 modified as a Nandipada; no symbols around, 1.12g. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

25. Obv: Shrivatsa under elephant's mouth, wavy line below. Rev: Legend Raño Siri Sadavahana., 1.77g. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

26. Obv: Symbols visible around the elephant. Rev: Legend … Sadavahanasa, 1.44g. Very Fine, Rare.
  4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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Type B:

Obv: Elephant with trunk upraised walking to right, bold Nandipada above.
Rev: Ujjain symbol with single circles and dot within as orbs, one of the orbs modified into a Nandipada; Brahmi 
legend from clockwise from this orb; Raño Siri Sadavahanasa.

(x1.5)

(x1.5)

(x1.5)

(x1.5)

(x1.5)



27. Obv: Outlines of elephant and traces of legend visible; Undertype: Raño Siri Sada… Overtype: … Sadakamni(sa). Rev: 
 Two 'Ujjain' symbols superimposed, 2.80g. Very Fine, Very Rare.
 10,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

28. Obv: Outlines of elephant and traces of legend visible; Undertype: … Siri Sa… Overtype: …Siri Sadakam(ni)… Rev: Two 
 'Ujjain' symbols superimposed, 3.68g. Very Fine, Very Rare.
 10,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

9

Group 3:

Coins in this category are with legends Raño Siri Sadakamnisa which are counterstruck on coins with the legend 
Raño Siri Sadavahanasa, listed above as 'General Type 1'. The counterstriking appears to be indiscriminate with 
no order maintained between which device (obverse / reverse) is stamped on which. This has given rise to the 
varieties listed hereunder. The overtype is characterised by a very close style of palaeography and the similarity of 
the general features with the undertype. Thus, it is appears that at a later instance, coins with the legend Siri 
Sadavahanasa were re-validated with a new legend and re-introduced into the circulation and there is no 'political 
statement' being made here. As king Satakani had a long reign, this is a plausible scenario.

The general description of the overtype is as follows:

Obv: Elephant with trunk upraised walking to right, Shrivatsa below its mouth and a tree with distinctly 'forked' 
leaves in a railing to right; legend Raño Siri Sadakamnisa above, with a distinct anuswara on Ka.
Rev: Ujjain symbol, with concentric circles as orbs, one of which is modified as a Nandipada; symbols in the 
quadrants appear to be Shrivatsas and Swastikas, placed in diagonal alignment.

Varity A:

'Obverse-Obverse / Reverse-Reverse' counterstrikes

(x1.5)

(x1.5)



29. Obv: Elephant and tree-in-railing of the overtype; Undertype: Not much of the obverse visible. Overtype: …ri 
 Sadakamni… Rev: Two 'Ujjain' symbols superimposed, 3.94g. Very Fine+, Very Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

30. Obv: Trunk of elephant of the overtype; Undertype: Not much of the obverse visible. Overtype: …Siri Sadakamni (sa)… 
 Rev: Two 'Ujjain' symbols superimposed, 5.27g. Very Fine, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

31. Obv: Elephant of the overtype and back of the elephant undertype; Undertype: …Raño Siri… Overtype: …Siri Sadaka… 
 Rev: Two 'Ujjain' symbols superimposed, 5.56g. Very Fine+, Very Rare.
 10,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

32. Obv: Elephant with Shrivatsa under its mouth: Undertype: Not much of the obverse visible. Overtype: …Siri 
 Sadakamnisa. Rev: Two 'Ujjain' symbols superimposed, 5.68g. Extremely Fine, Extremely Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

33. Obv: Elephant with Shrivatsa under its mouth; Undertype: Parts of elephant, tree-in-railing and legend …Siri Sada... 
 visible. Overtype: …Siri Sadakamnisa. Rev: Two 'Ujjain' symbols superimposed, 5.82g. Very Fine+, Very Rare.
 10,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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(x1.5)

(x1.5)



34. Obv: Elephant with Shrivatsa under its mouth, tree-in-railing in its front of the overtype; Undertype: Hind part of elephant, 
 and legend …Raño Siri Sadavaha... visible. Overtype: … Sadakamnisa. Rev: Two 'Ujjain' symbols superimposed, 7.84g. 
 About Extremely Fine, Extremely Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

35. Obv: Elephant and tree-in-railing counterstruck on 'Ujjain' symbol; Overtype: …dakamnisa visible. Rev: 'Ujjain' symbol 
 struck over elephant with Shrivatsa under its mouth; Undertype: No trace of legend visible, 4.21g. Very Fine+, Very Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

36. Obv: Elephant and trunk of the overtype counterstruck on 'Ujjain' symbol; Overtype: …dakamnisa visible. Rev: 'Ujjain' 
 symbol struck over elephant with triangle-headed standad above; Undertype: …Sadavaha… visible, 4.85g. Very Fine, Very 
 Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

37. Obv: Legs of elephant counterstruck on 'Ujjain' symbol can be made out; Overtype: …ri Sadakamnisa visible. Rev: 'Ujjain' 
 symbol struck over elephant; Undertype: …ño…(da)vaha visible, 4.96g. Very Fine+, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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(x1.5)

Varity B:

'Obverse-Reverse / Reverse-Obverse' counterstrikes

(x1.5)

(x1.5)

(x1.5)



38. Obv: Elephant and trunk of the overtype counterstruck on 'Ujjain' symbol; Overtype: …(ri) Sadakamni… visible. Rev: 
 'Ujjain' symbol struck over traces of undertype; elephant is obliterated but tree-in-railing;  Undertype: …Siri Sadavahana. 
 visible, 7.35g. About Very Fine, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

39. Obv: Elephant with upraised trunk of the overtype counterstruck on 'Ujjain' symbol; Overtype: …Siri Sadakamni… visible. 
 Rev: 'Ujjain' symbol struck over traces of undertype; elephant is obliterated; Undertype: Raño Siri Sada… visible, 8.04g. 
 Very Fine+, Very Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

40. Obv: Elephant with trunk upraised, walking to right, triangle-headed standard placed sideways above its back, tree-in-
 railing in front; Brahmi legend …Siri Sadakamnisa above. Rev: Bold 'Ujjain' symbol with concentric circles as orbs, and one 
 of them modified as a Nandipada; Shrivatsa in one quadrant, 5.14g. Very Fine, Very Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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(x1.5)

Group 4: Coins attributed to Siri Satakani of different types from those listed in Group 3

Hereunder are grouped coins which bear the legend Raño Siri Sadakamnisa or Raño Siri Satakanisa. They are all 
st

attributed to Siri Satakani (100-50 BC) the most significant Satavahana ruler of 1  century BC, who was 
responsible for spreading the Empire to Vidarbha, North Telangana and Malwa from his core areas of Western 
Maharashtra. Some coins are clearly counterstruck; see individual lots for further details.

(x1.5)

(x1.5)



41. Obv: Elephant with trunk upraised, walking to right, tree-in-railing in front; Brahmi legend … Sadakamnisa above. Rev: 
 Bold 'Ujjain' symbol with concentric circles as orbs, and one of them modified as a Nandipada; Shrivatsa in one quadrant, 
 4.74g. Very Fine+, Very Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

42. Obv: Elephant with trunk upraised, walking to right, a row of three symbols: Shrivatsa, Nandipada above a railing and 
 Shrivatsa, above its back; Brahmi legend Raño Siri Sadaka… above. Rev: Bold 'Ujjain' symbol with concentric circles as 
 orbs, and one of them modified as a Nandipada; Nandipadas placed in quadrants, 5.32g. About Extremely Fine, Extremely 
 Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

43. Obv: Elephant with trunk upraised, walking to right, a row of three symbols: Swastika, Shrivatsa, and triangle-headed 
 standard, above its back; traces of Brahmi legend Raño Siri Sa… above. Rev: Bold 'Ujjain' symbol with concentric circles as 
 orbs; Swastika, Nandipada, Shrivatsa and triangle-headed standard placed in quadrants, 4.09g. Very Fine+, Very Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

44. Obv: Elephant with trunk upraised, walking to right, a row of three symbols: Nandipada, triangle-headed standard, 
 Swastika, above its back, tree-in-railing in the front; Brahmi legend …nisa above. Rev: Bold 'Ujjain' symbol with concentric 
 circles as orbs, and one of them modified as a Nandipada; triangle-headed standard placed in one quadrant, other symbols off 
 flan, 1.62g. Very Fine, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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(x1.5)

(x1.5)

(x1.5)

(x1.5)



45. Obv: Bold six-armed symbol, traces of elephant below, legend Raño Siri Sataka… along the right margin. Rev: Swastika in 
 the centre, traces of Rano Siri above, other symbols and traces of underype such as a tree-in-railing around, 6.23g. Very Fine, 
 Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This coin is struck repeatedly and / or struck over earlier type but it is difficult to distinguish the undertype/s.
 

46. Obv: Bold taurine, modified 'Ujjain' symbol to its right, traces of an elephant walking to right below and a triangle-headed 
 standard behind it; Brahmi legend Raño Siri Sata… above. Rev: Various traces of an undertype such as leaves of a tree, 
 taurine, Brahmi letters Raño Siri etc, 3.66g. Extremely Fine, Extremely Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The coin appears to be restruck on both sides with same devices.

47. Obv: Elephant walking to right with trunk upraised, an 'Ujjain' symbol with one orb modified as a Nandipada above its back, 
 Swastika behind; Brahmi legend …Siri Sataka… inscribed along the right margin. Rev: Bull with upraised tail, standing 
 facing right, a wheel with arrowed spokes above its back, a triangle-headed standard behind and a 'cockerel-standard' in its 
 front, 6.82g. Very Fine, Extremely Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The deployment of the cockerel standard is crucial for understanding of the popularity of the Skanda cult in ancient Maharashtra.
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48. Obv: Elephant walking to right with trunk upraised, an 'Ujjain' symbol with one orb modified as a Nandipada above its back, 
 Swastika behind; Brahmi legend …Siri Sataka… inscribed along the right margin. Rev: Bull with upraised tail, standing 
 facing right, a wheel with arrowed spokes above its back, a triangle-headed standard behind and a 'cockerel-standard' in its 
 front, 7.17g. Very Fine, Extremely Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This coin appears to be counterstruck although the undertype cannot be discerned. See note for the next lot.

49. Obv: Elephant walking to right with trunk upraised, an 'Ujjain' symbol above its back, Swastika behind; Brahmi legend 
 …Siri Sataka… inscribed along the right margin; traces of undertype legend Raño Su… visible in the top right hand corner. 
 Rev: Bull with upraised tail, standing facing right, a wheel with arrowed spokes above its back, a triangle-headed standard 
 behind and a 'cockerel-standard' in its front; indistinct traces of undertype visible behind the bull's rump, 7.13g. About 
 Extremely Fine, Extremely Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This coin is counterstruck on a coin of Suryamitra, a king of Vidarbha who preceded Siri Satakani. The coin thus confirms the presence of 
 Satakani to the West of the realm of king Kharavela, who mentions in his Hathigumpha inscription that his armies marched to the West 
 "without even thinking about Satakani". The coin therefore corroborates the inscriptional detail and is historically significant. One such 
 coin was published by Ajaya Mitra Shastri, in 'Nidhi', vol. 1, 1990.

50. Obv: Elephant walking to right, small tree (in railing?) in its front counterstruck over traces of undertype; a tree with large 
 leaves in a railing, that are clearly evident. Rev: 'Ujjain' symbol, with eight-petal lotuses in each orb, counterstruck over 
 undertype; elephant walking to right with trunk upraised, four circles above its back, wavy line below; Brahmi legend Raño 
 Siri Sadakani… above, 3.54g. Very Fine, Extremely Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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51. Obv: Elephant with upraised trunk marching to right, Swastika on its back; Brahmi legend Sagamāna Ma… above. Rev: 
 'Ujjain' symbol with concentric orbs, one of them modified as a Nandipada; Swastikas within all quadrants, 6.53g. Fine, 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

52. Obv: Elephant with upraised trunk marching to right, small tree in its front, Swastika on its back, wavy line below; Brahmi 
 legend Sagamāna… above. Rev: 'Ujjain' symbol with concentric orbs, one of them modified as a Nandipada; Swastikas 
 within all quadrants, 6.62g. Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

53. Obv: Elephant with upraised trunk marching to right, small tree in its front, Swastika on its back; Brahmi legend …gamāna 
 Maha(ga)mika… above. Rev: 'Ujjain' symbol with concentric orbs, one of them modified as a Nandipada; Swastikas within 
 all quadrants, 6.63g. Very Fine, Very Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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(x1.5)

Group 5: Coins attributed to 'Mahagamika' of the Sangama family

These coins first featured in researches of V V Mirashi, who misread the legends as Saga Mana Mahasa and 
attributed them to a fictitious 'Saka' ruler 'Mana' of the 'Mahisha' country. His views were challenged by D C 
Sircar who contended that the legend was on coins was far from complete and that the extant legend indicated they 
were issues of 'Sangama' or 'Sangrama' family. Notwithstanding the Sanskrit bias in his arguments, further 
discoveries proved Sircar to be right. Although more coins of this category are now known since the debates of 
Mirashi and Sircar, it is still difficult to find pieces which show the legend to its full extent. 'Mahagamika' was a 
feudatory title, literally meaning the 'Great Villager'.

General Type:

Obv: Elephant with upraised trunk marching to right, small tree in its front, Swastika on its back, wavy line 
below; Brahmi legend Sagamāna Mahāgāmikasa above.
Rev: 'Ujjain' symbol with concentric orbs, one of them modified as a Nandipada; Swastikas within all quadrants.

(x1.5)

(x1.5)



54. Obv: Elephant with upraised trunk marching to right, Swastika on its back; Brahmi legend (Sa)gamāna Maha… above. Rev: 
 'Ujjain' symbol with concentric orbs, one of them modified as a Nandipada; Swastikas within all quadrants, 6.94g. Fine, 
 Rare.
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

55. Obv: Elephant with upraised trunk marching to right, Swastika on its back; Brahmi legend Sagamāna Maha(ga)… above. 
 Rev: 'Ujjain' symbol with concentric orbs, one of them modified as a Nandipada; Swastikas within all quadrants, 7.55g. Very 
 Fine, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

56. Obv: Elephant with upraised trunk marching to right, small tree in its front, Swastika on its back, wavy line below; Brahmi 
 legend Sagamāna (Maha)… above. Rev: 'Ujjain' symbol with concentric orbs, one of them modified as a Nandipada; 
 Swastikas within all quadrants, 8.05g. Very Fine+, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

57. Obv: Elephant with upraised trunk marching to right, small tree in its front, Swastika on its back, wavy line below; Brahmi 
 legend Sagamāna Mahagamika(sa) above. Rev: 'Ujjain' symbol with concentric orbs, one of them modified as a Nandipada; 
 Swastikas within all quadrants, 8.24g. Very Fine+, Extremely Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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58. Obv: Elephant with upraised trunk marching to right, Swastika on its back; Brahmi legend …mana Maha(ga)… above. Rev: 
 'Ujjain' symbol with concentric orbs, one of them modified as a Nandipada; Swastikas within all quadrants, 3.31g. Very Fine, 
 Extremely Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Judging by weights of the other coins, this appears to be a half unit.

59. Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard behind, Swastika above its back, six-arched hill surmounted by a 
 Swastika in front; Brahmi legend Ramño Sebakasa above. Rev: A bold Nandipada, drawn with double lines with a small 
 taurine between its prongs; a double circle topped by a Shrivatsa to its left, 7.11g. Very Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

60. Obv: Bull with prominent hoofs and hump walking to right, triangle-headed standard behind, Swastika above its back, six-
 arched hill surmounted by a Swastika in front and a wavy line with fishes and turtles below; Brahmi legend Ramño Sebakasa 
 above. Rev: A bold Nandipada, drawn with double lines with a small taurine between its prongs; a double circle topped by a 
 Shrivatsa to its left, 7.43g. Very Fine, Very Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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Group 6: Coins attributed to a ruler named 'Sebaka’

Coins of this ruler were first brought to light by V V Mirashi, who contended them to be a dynastic issue. For most 
subsequent publications therefore refer to these with collective noun as 'coins of the Sebakas', however coins 
listed hereunder and in further groups indicate beyond doubt that Sebaka was one king in a dynastic group shared 
by other rulers.

Bull Type:

Obv: Bull with prominent hoofs and hump walking to right, with an array of different symbols around it; triangle-
headed standard behind, Swastika above its back, six-arched hill surmounted by a Swastika in front and a wavy 
line with fishes and turtles below; Brahmi legend Ramño Sebakasa above.
Rev: A bold Nandipada, drawn with double lines with a small taurine between its prongs; a double circle topped 
by a Shrivatsa to its left; two small Swastikas at four cardinal points above.

(x1.5)

(x1.5)

(x1.5)



61. Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard behind, Swastika above its back, six-arched hill surmounted by a 
 Swastika in front; Brahmi legend Ramño Sebakasa above. Rev: A bold Nandipada, drawn with double lines with a small 
 taurine between its prongs; a double circle topped by a Shrivatsa to its left; two small Swastikas at two cardinal points above, 
 8.15g. About Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

62. Obv: Bull walking to right, traces of triangle-headed standard behind, Swastika above its back, six-arched hill surmounted 
 by a Swastika in front and a wavy line with fishes and turtles below; Brahmi legend …(ño) Sebakasa above. Rev: A bold 
 Nandipada, drawn with double lines with a small taurine between its prongs; a double circle topped by a Shrivatsa to its left, 
 8.66g. Very Fine+, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

63. Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard behind, Swastika above its back, traces of six-arched hill surmounted 
 by a Swastika in front; Brahmi legend Ramño Sebaka(sa) above. Rev: A bold Nandipada, drawn with double lines with a 
 small taurine between its prongs; a double circle topped by a Shrivatsa to its left; one Swastika below, 9.41g. Very Fine+, 
 Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

64. Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard behind, Swastika above its back, six-arched hill surmounted by a 
 Swastika in front, parts of a wavy line with fishes and turtles below; Brahmi legend Ramño Sebakasa above. Rev: A bold 
 Nandipada, drawn with double lines with a small taurine between its prongs; a double circle topped by a Shrivatsa to its left; 
 one Swastika to the right of Nandipada, 10.01g. Extremely Fine, Extremely Rare with full detail visible.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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65. Obv: Bull walking to right, Swastika above its back, six-arched hill surmounted by a Swastika in front and a wavy line with 
 fishes and turtles below; Brahmi legend …Sebakasa above. Rev: A bold Nandipada, drawn with double lines with a small 
 taurine between its prongs; a double circle topped by a Shrivatsa to its left, 10.06g. Well centre struck. About Extremely Fine, 
 Extremely Rare. 
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

66. Obv: Bull with prominent hoofs and hump walking to right, with an array of different symbols around it: triangle-headed 
 standard behind, Swastika above its back, traces of six-arched hill surmounted by a Swastika in front; Brahmi legend Ramño 
 Sebakasa above. Rev: A bold Nandipada, drawn with double lines with a small taurine between its prongs; a double circle 
 topped by a Shrivatsa to its left (partly obliterated due to condition), 10.49g. Fine, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

67. Obv: Bull walking to right, parts of triangle-headed standard behind, six-arched hill surmounted by a Swastika in front; 
 Brahmi legend Ramño Sebakasa above. Rev: A bold Nandipada, drawn with double lines with a small taurine between its 
 prongs; a double circle topped by a Shrivatsa to its left; small Swastikas at four cardinal points above, 10.64g. Very Fine, 
 Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

68. Obv: Bull walking to right, with an array of different symbols around it: triangle-headed standard behind, Swastika above its 
 back, six-arched hill surmounted by a Swastika in front and traces of a wavy line with fishes and turtles below; Brahmi legend 
 (Ram)ño Sebakasa above. Rev: A bold Nandipada, drawn with double lines with a small taurine between its prongs; a double  
 circle topped by a Shrivatsa to its left (partly obliterated by corrosion), 11.32g. Very Fine+, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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69. Obv: Bull walking to right visible in parts, triangle-headed standard behind, Swastika above its back, traces of a wavy line 
 with fishes and turtles below; Brahmi legend Ramño Sebaka(sa) above. Rev: Bold Nandipada, drawn with double lines 
 partly visible; a double circle topped by a Shrivatsa to its left, 15.46g. Fine, Very Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

70. Obv: Bull with prominent hoofs and hump walking to right, with an array of different symbols around it: triangle-headed 
 standard behind, Swastika above its back, six-arched hill surmounted by a Swastika in front and a wavy line with fishes and 
 turtles below; Brahmi legend …Sebakasa above. Rev: A bold Nandipada, drawn with double lines with a small taurine 
 between its prongs; a double circle topped by a Shrivatsa to its left; two small Swastikas at cardinal points above, 17.80g. 
 Very Fine+, Extremely Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This coin is of exceptionally large flan and size as compared to other 'Sebaka' issues offered here.

71. Obv: Bull walking to right, Swastikas on either side of its horns, six-arched hill below and a tree-in-railing in front; traces of 
 Brahmi legend …bakasa above. Rev: A bold Nandipada, drawn with double lines and a double circle topped by a Shrivatsa to 
 its left, both partly visible 17.92g. Fine Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This coin appears to have a slightly different symbolic configuration than the others. In size and weight it is comparable to the coin above.
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72. Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard behind, Swastika above its back; Brahmi legend Ramño Sebakasa 
 above; a tree-in-railing in front of the bull which is probably a part of the undertype. Rev: A bold Nandipada, drawn with 
 double lines with a small taurine between its prongs; a double circle topped by a Shrivatsa to its left; traces of an undertype
 visible to top left, 7.73g. Very Fine, Extremely Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This coin is undoubtedly counterstruck but discerning the undertype is not possible because of the overtype being struck so well. 
 

73. Obv: Bull to right, triangle-headed standard behind, Swastika above its back; Brahmi legend Ramño Sebakasa above; 
 countermarked with a tree-in-railing symbol on the head of the bull. Rev: A bold Nandipada, drawn with double lines; a 
 double circle topped by a Shrivatsa to its left, 5.54g. Very Fine+, Extremely Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 From its execution and weight this appears to be a slightly later Sebaka issue. The purpose of the small countermark appears to be a 
 revalidation of the coin while in circulation. No such countermarked Sebaka coins are hitherto reported.

74. Obv: Bull walking to right, part of triangle-headed standard behind, Swastika above its back. Rev: Bold Nandipada with a 
 Shrivatsa above a circle to its left, both partly visible, 1.25g. Very Fine, Rare.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Undoubtedly a fractional 'Sebaka' issue as evident from the type association with other coins with clear 'Sebaka' legend.

75. Obv: Elephant walking to right, a Swastika to the right of its head, traces of wavy line with fishes below; Brahmi legend 
 …(Se)baka(sa) above. Rev: Bold Nandipada drawn with double lines, a circle to its left traces of open cross above, 7.24g. 
 Very Fine+, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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(x1.5)

Elephant Type:

Coins of this type are similar to the 'bull' type listed above but have some salient differences, like the substitution 
of the Shrivatsa on reverse by an 'open cross' symbol.

(x1.5)

(x1.5)

(x1.5)



76. Obv: Elephant walking to right, wavy line with fishes below, three-arched hill with crescent to right; Brahmi legend 
 …Sebakasa above. Rev: Bold Nandipada drawn with double lines, a circle to its left and an open cross with Nandipadas and 
 Shrivatsas inside above the circle, 9.01g. Very Fine, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

77. Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard behind, Swastika above the hump; Brahmi legend Ramño Kukutakha… 
 above. Rev: Traces of bold Nandipada drawn with double lines, Swastika to right, 6.15g. Fine but Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

78. Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard behind, Swastika above the hump, six-arched hill in the front and wavy 
 line below; Brahmi legend …(Ku)kutakha… above. Rev: Traces of bold Nandipada drawn with double lines; double circle, 
 topped with Shrivatsa to its left, 6.62g. Fine+ but Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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(x1.5)

Group 7: Coins of other rulers similar to 'Sebaka' issues

Coins of King Kukutakhāda (ककटखाद)ु ु

The name 'Kukutakhada' refers to the cult of Skanda in ancient Maharashtra. It is a composite of 'Kukuta', 

meaning cockerel and 'Khāda', derived from Skānda �कांद in Sanskrit, meaning a follower of Skanda. Some of 

these were first reported by A H Siddiqui as coins of the Vakatakas. But P P Kulkrani later corrected this 
attribution in light of fresh finds from the 'Pusad' aggregate.

(x1.5)

(x1.5)



79. Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard behind, Swastika above the hump, six-arched hill in the front and wavy 
 line below; Brahmi legend …Kukutakhāda… above. Rev: Traces of bold Nandipada drawn with double lines, Swastika 
 above; double circle, topped with Shrivatsa to its left, 6.99g. Very Fine, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

80. Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard behind, Swastika above the hump, six-arched hill in the front and traces 
 of wavy line below; Brahmi legend …ño Vigasa above. Rev: Traces of bold Nandipada drawn with double lines, double 
 circle, topped with Shrivatsa to its left, 15.06g. About Very Fine, Extremely Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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Coin of King Viga (�वग)

Coins of King Viga / Vigra were first published by Prashant Kulkarni in ONS-Newsletter 113. They were 
reportedly found at Paithan. But their general typology matches with Sebaka coins which are encountered further 
to the East.

(x1.5)

Group 8: Coins of Patalatoļata (पातालतोळत), a lesser-known king from West Marathwada / East Vidrabha region

The coins of this ruler were first published by L B Verma in 'Numismatic Digest' but the legend was read as 

Patalatodata (पातालतोदत) and speculated to be a -Datta ending name, much like the Datta kings known from 

coins of Mathura or Tripuri. Prashant Kulkarni and others published further pieces from the Pusad aggregates in 

the 'Indian Coin Society Newsletter', contending the name to be Patalatarita (पातालतार�त). However, the legend 

quite clearly is Patalatoļata (पातालतोळत) as evident from a number of coins offered here. On some coins, his 

name appears to be written as Patalatola (पातालतोल). The issuer has no royal appellation preceding his name.

This is by far the greatest number of coins of this rare and enigmatic ruler offered at a single instance. They are 
typologically related to 'Sebaka' type coins through their obverse and have a bold 'sunburst' symbol on reverse.

They are classified in two major varieties: Variety 1 has the centre of the Sun shown as two concentric circles, 
while Variety 2 has it represented as a solid centre. There are subtle differences on obverse also: Variety 1 coins 
have an arched hill before the bull while Variety 2 coins do not have it.

(x1.5)



81. Obv: Bull standing to right, Swastika and Shrivatsa above its back, tree-in-railing in the front, above a six-arched hill; 
 Brahmi legend …(ta)latoļata above. Rev: Double-circled 'Sunburst' motif, surrounded by Shrivatsa, Nandipada, Triangle-
 headed standard and Swastika (two symbols visible), 5.32g. Very Fine+, Extremely Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

82. Obv: Bull standing to right, Swastika and Shrivatsa above its back, tree-in-railing in the front, above a six-arched hill; 
 Brahmi legend …(ta)latoļa… above. Rev: Double-circled 'Sunburst' motif, traces of symbols around, 6.46g. Fine+, Very 
 Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

83. Obv: Bull standing to right, Swastika and Shrivatsa above its back, tree-in-railing in the front, above a six-arched hill; 
 Brahmi legend Patalatoļa… above. Rev: Double-circled 'Sunburst' motif, traces of symbols around, 7.23g. Very Fine, 
 Extremely Rare with full King name.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

84. Obv: Bull standing to right, Swastika and Shrivatsa above its back, triangle-headed standard behind; Brahmi legend Pata… 
 above. Countermarked by a Nandipada within a square incuse. Rev: Double-circled 'Sunburst' motif, surrounded by 
 Shrivatsa, Nandipada, Triangle-headed standard and Swastika (two symbols visible), 8.40g. Very Fine+, Extremely Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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Variety 1:
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85. Obv: Bull standing to right, triangle-headed standard placed sideways above its back Brahmi legend Patala(to)… above. 
 Rev: Indistinct, 4.30g. Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

86. Obv: Bull standing to right, triangle-headed standard placed sideways above its back Brahmi legend …talatolasa above. 
 Rev: Double-circled 'Sunburst' motif, traces of surrounding symbols visible, 5.49g. Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

87. Obv: Bull standing to right, triangle-headed standard placed sideways above its back Brahmi legend …(ta)latolasa above; 
 traces of legend Ramño Siri Sa…and a triangle-headed standard placed sideways of the undertype visible along the top 
 margin. Rev: Double-circled 'Sunburst' motif, traces of surrounding symbols visible; traces of the margins of an orb of the
 'Ujjain' symbol visible to top left under the rays of the sun, 4.45g. Very Fine+, Unique.
 40,000 - 50,000 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This coin of Patalatolata is clearly counterstruck on a Satavahana coin, belonging to Siri Satakani, similar to those listed in groups 1, 2 and 3 
 above. This is crucial to ascertain the chronological placement of Patalatolata, and also of the other rulers whose coins share a typological 
 similarity with his issues. This coin proves that the Satavahanas do not appear to have had a 'free run' in their conquest of Central 
 Maharashtra and Vidarbha – at least one ruler appears to have opposed them and ascertained his own right by counterstriking Satavahana 
 coins. This coin is therefore of stellar historical importance.

88. Obv: Bull standing to right, wavy line with fishes and turtles below; Brahmi legend (Pa)talatoļa(ta) above. Rev: 'Sunburst' 
 motif with solid centre, surrounded by Shrivatsa, Nandipada, Triangle-headed standard and Swastika (three symbols 
 visible), 8.09g. Extremely Fine, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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Variety 2:
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89. Obv: Bull standing to right, tree-in-railing in its front, wavy line below; Brahmi legend (Pa)tala… above. Rev: 'Sunburst' 
 motif with solid centre, surrounded by Shrivatsa, Nandipada, Triangle-headed standard and Swastika (two symbols visible), 
 6.43g. Extremely Fine, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

90. Obv: Bull standing to right, tree-in-railing in its front, wavy line below; Brahmi legend (Pa)talatoļata(sa)… above. Rev: 
 'Sunburst' motif with solid centre, surrounded by Shrivatsa, Nandipada, Triangle-headed standard and Swastika, 6.46g. Very   
 Fine+, Very Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

91. Obv: Bull walking to right; Brahmi legend Patalatoļati(sa) above (Note the vowel sign of 'i' added to the penultimate letter). 
 Rev: 'Sunburst' motif with solid centre, surrounded by Shrivatsa, Nandipada, Triangle-headed standard and Swastika (three 
 symbols visible), 6.09g. Extremely Fine, Extremely Rare.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

92. Obv: Bull standing to right, tree-in-railing in its front, wavy line with fishes below; Brahmi legend …talatoļa… above. Rev: 
 'Sunburst' motif with solid centre, surrounded by Shrivatsa, Nandipada, Triangle-headed standard and Swastika (two
 symbols visible), 6.21g. Very Fine, Extremely Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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93. Obv: Bull standing to right, tree-in-railing in its front, wavy line below; Brahmi legend ..tala… above. Rev: 'Sunburst' motif 
 with solid centre, traces of symbols around, 4.66g. Very Fine+, Very Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

94. Obv: Bull standing to right, traces of tree-in-railing in its front, wavy line below; legend obliterated. Rev: 'Sunburst' motif 
 with solid centre, surrounded by Shrivatsa, Nandipada, Triangle-headed standard and Swastika (two symbols partly visible), 
 7.90g. Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

95. Obv: Bull walking to right, Swastika on its back, triangle-headed standard behind; Brahmi legend Patalatoļatasa  above. 
 Almost complete legend visible.�Rev: 'Sunburst' motif with solid centre, surrounded by Shrivatsa, Nandipada, Triangle-
 headed standard and Swastika, 1.78g. Extremely Fine, Extremely Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

96. Obv: Bull walking to right, Swastika on its back, triangle-headed standard behind; Brahmi legend Patalatoļatasa  above. 
 Legend Patala… visible.�Rev: 'Sunburst' motif with solid centre, surrounded by Shrivatsa, Nandipada, Triangle-headed 
 standard and Swastika, 1.17g. Very Fine, Very Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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Group 8a: Fractional Issue of Patalatoļata

No smaller fractions of this ruler have been published so far.
Four lots are offered here: two individual coins and two groups of three coins each – which contain such coins. 
They are of one general type:
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97. Obv: Bull walking to right, Swastika on its back, triangle-headed standard behind; Brahmi legend Patalatoļatasa  above. 
 One coin with almost complete legend visible. Rev: 'Sunburst' motif with solid centre, surrounded by Shrivatsa, Nandipada, 
 Triangle-headed standard and Swastika. 1.11g, 1.45g and 1.76g. Very Fine, Very Rare. (3 Coins)
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

98. Obv: Bull walking to right, Swastika on its back, triangle-headed standard behind; Brahmi legend Patalatoļatasa  above. 
 One coin with almost complete legend visible.�Rev: 'Sunburst' motif with solid centre, surrounded by Shrivatsa, Nandipada, 
 Triangle-headed standard and Swastika. 1.10g, 1.32g and 1.70g. Very Rare, Fine  and Very Fine. (3 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

99. Obv: Bull standing to right, Swastika above its back, triangle-headed standard behind, traces of six-arched hill in the front, 
 wavy line alternating with fishes and turtles below; Brahmi legend Ramño Kutapa(dasa) above. Rev: Bold Nandipada 
 drawn with double lines, Swastika above; a double circle surmounted by Shrivatsa to its right, 14.48g. Fine, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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Group 9: Coins of Kutapada (कटपाद), a recently known ruler of ancient Maharashtraू

Amongst all coins of the 'Dakshina-patha-pati' collection, those issued by Kutapada are most significant. A coin 
of this ruler was published first by Prashant Kulkarni reportedly found in the Pusad aggregate. But the varieties 
offered here make by far the most comprehensive collection of coins struck by this obscure ruler. They add 
considerably to our understanding of the political history of ancient Deccan.

The coins of Kutapada offered here belong to four different types: Bull (large coins), Gajalakshmi, Bull (small 
coins) and Elephant. The first two types link with 'Sebaka' type coins as they have the same reverse motif as of 
Sebaka, Kukutakhada and Viga. The other two types are, however, distinctly different.

Bull Type (large coins):

General Type:

Obv: Bull standing to right, Swastika above its back, triangle-headed standard behind, six-arched hill in the front, 
wavy line alternating with fishes and turtles below; Brahmi legend Ramño Kutapadasa above.
Rev: Bold Nandipada drawn with double lines; a double circle surmounted by Shrivatsa to its right.
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100. Obv: Bull standing to right, Swastika above its back, six-arched hill in the front; Brahmi legend …Kutapadasa above. Rev: 
 Bold Nandipada drawn with double lines; a double circle surmounted by Shrivatsa to its right partly visible, 10.86g. Fine, 
 Very Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

101. Obv: Bull standing to right, Swastika above its back, triangle-headed standard behind, traces of wavy line alternating with 
 fishes and turtles below; Brahmi legend Ramño Kutapa… above. Rev: Bold Nandipada drawn with double lines; a double 
 circle surmounted by Shrivatsa to its right partly visible, 12.54g. About Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

102. Obv: Bull standing to right, Swastika above its back, triangle-headed standard behind, wavy line alternating with fishes and 
 turtles below; Brahmi legend Ramño Kutapa… above. Rev: Bold Nandipada drawn with double lines; a double circle 
 surmounted by Shrivatsa (traces) to its right, 12.65g. Fine, Rare.
 4,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

103. Obv: Bull standing to right, Swastika above its back, triangle-headed standard behind, traces of six-arched hill in the front; 
 Brahmi legend …(Ku)tapadasa above. Rev: traces of bold Nandipada, double circle and Shrivatsa, 11.45g. Fine, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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104. Obv: Bull standing to right, Swastika above its back, triangle-headed standard behind, wavy line alternating with fishes and 
 turtles below; Brahmi legend Ramño Kuta… above. Rev: Bold Nandipada drawn with double lines; a double circle to its 
 right, traces of Shrivatsa, 12.74g. Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

105. Obv: Bull standing to right, Swastika above its back, triangle-headed standard behind, parts of six-arched hill in the front, 
 wavy line alternating with fishes and turtles below; Brahmi legend Ramño Kutapa(dasa) above. Rev: Corroded, 15.57g. 
 About Very Fine, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

106. Obv: Lakshmi seated on lotus (obliterated), being anointed by a pair of elephants pouring water over her from pots held in 
 trunks (visible); Brahmi legend …ño Kutapadasa above. The motif is partly obliterated by a countermark of a bull within a 
 square punch. Rev: Bold Nandipada drawn with double lines; to its right, double circle with traces of Shrivatsa above, 5.71g. 
 Very Fine+, Exceedingly Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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Gajalakshmi Type:
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107. Obv: Lakshmi seated on lotus being anointed by a pair of elephants pouring water over her from pots held in trunks (partly 
 visible), the motif is partly obliterated by a countermark of a bull and triangle-headed standard within a square punch; Brahmi 
 legend …tapa(dasa) above. Rev: Bold Nandipada drawn with double lines, double circle to its right with triangle-headed 
 standard above, 7.73g. Very Fine, Extremely Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

108. Obv: Lakshmi seated on lotus being anointed by a pair of elephants pouring water over her from pots held in trunks (partly 
 visible); the motif is partly obliterated by a countermark of a bull within a square punch. No legend is visible. Rev: Traces of 
 bold Nandipada drawn with double lines, 6.97g. Very Fine+, Extremely Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

109. Obv: Lakshmi seated on lotus being anointed by a pair of elephants pouring water over her from pots held in trunks. Rev: 
 Bold Nandipada drawn with double lines; double circle with traces of Shrivatsa above to right, 1.75g. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

110. Obv: Lakshmi seated on lotus being anointed by a pair of elephants pouring water over her from pots held in trunks. Rev: 
 Bold Nandipada drawn with double lines; double circle with traces of Shrivatsa above to right, 2.60g. Very Fine+, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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Fractional 'Gajalakshmi' Coins:

Although these coins are uninscribed, their attribution to Kutapada is certain from their association with Type 2 
Gajalakshmi coins listed above.
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111. Obv: Gajalakshmi motif completely obliterated by a countermark of bull within deep rectangular incuse. Rev: Bold 
 Nandipada drawn with double lines; double circle with traces of Shrivatsa above to right, 2.65g. Very Fine, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

112. Obv: Bull walking to right, Brahmi legend Kutapadasa inscribed upside down above. Rev: Bold Nandipada in centre, 
 flanked by a circle to left and triangle-headed standard to right, set within a border of Swastikas and Taurines alternating, 
 4.00g. Extremely Fine, Extremely Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

113. Obv: Bull walking to right, only hind part visible; Brahmi legend Kutapadasa inscribed upside down above. Rev: Bold 
 Nandipada and circle within a border of Swastikas and Taurines alternating, 3.83g. Extremely Fine, Extremely Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

114. Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard in front; Brahmi legend Kutapada… inscribed upside down above. 
 Rev: Bold Nandipada partly seen, within a border of Swastikas and Taurines alternating, 3.42g. Very Fine, Extremely Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

115. Obv: Bull walking to right, only hind part visible; Brahmi legend …padasa inscribed upside down above. Rev: Bold 
 Nandipada and circle within a border of Swastikas and Taurines alternating, partly visible due to corrosion, 2.64g. Very Fine, 
 Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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116. Obv: Bull walking to right; Brahmi legend …padasa inscribed upside down above. Rev: Corroded, but some symbols partly 
 visible, 2.93g. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

117. Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard in front partly visible; Brahmi legend …padasa inscribed upside down 
 above. Rev: Bold Nandipada partly visible, 2.43g. Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

118. Obv: Bull walking to right; Brahmi legend Kutapadasa inscribed upside down above. Rev: Bold Nandipada and other 
 symbols partly visible, 2.33g. Very Fine, Very Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

119. Obv: Bull walking to right, triangle-headed standard behind, wavy line below; Brahmi legend …padasa inscribed upside 
 down above. Rev: Bold Nandipada, caduceus to its right and triangle-headed standard above, 3.36g. Fine+, Rare.
  3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

120. Obv: Bull walking to right; Brahmi legend …tapadasa inscribed upside down above. Rev: Bold Nandipada partly seen, 
 caduceus with a circle above to its right, 3.39g. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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121. Obv: Bull walking to right; Brahmi legend …padasa inscribed upside down above. Rev: Bold Nandipada, obliterated under 
 a countermark of elephant, caduceus to its right and triangle-headed standard above, 3.36g. Very Fine+, Very Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

122. Obv: Bull walking to right partly visible; Brahmi legend Kutapadasa appears to be countermarked on it. Rev: Countermark 
 of elephant, caduceus to its right and traces of triangle-headed standard above, 2.93g. Fine, Very Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

123. Obv: Bull walking to right; Brahmi legend …padasa inscribed upside down above. Rev: Bold Nandipada partly seen, 
 caduceus to its right, 2.87g. Very Fine, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

124. Obv: Bull walking to right; Brahmi legend …padasa inscribed upside down above. Rev: Bold Nandipada partly seen, 
 caduceus with a circle above to its right, 3.32g and 3.63g. Very Fine+, Very Rare. (2 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

125. Obv: Bull walking to right; Brahmi legend Kutapadasa above. Rev: Bold Nandipada partly seen; caduceus with a circle 
 above to its right, 3.91g. Fine, Very Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Unlike other coins listed above, this coin has the legend inscribed upright, not upside down with respect to the bull.
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126. Obv: Elephant with trunk raised walking to right; Brahmi legend Ramño Kutapa… above. Rev: Bold Nandipada, a circle to 
 its right; triangle headed standard placed sideways above, Swastika below, 2.90g. Very Fine, Very Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

127. Obv: Elephant with trunk raised walking to right; Brahmi legend …Kutapada… above. Rev: Bold Nandipada, a circle to its 
 left; Swastika above, 2.81g. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

128. Obv: Elephant with trunk raised walking to right; Brahmi legend Ramño Kutapa… above. Rev: Bold Nandipada, triangle 
 headed standard placed sideways above, 3.28g. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

129. Obv: Elephant with trunk raised walking to right, wavy line with fish below; Brahmi legend (Ra)mño Ku.… above. Rev: 
 Bold Nandipada and a circle to its left, both partly visible, 2.89g. Very Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

130. Obv: Elephant with trunk raised walking to right, wavy line with fish below; Brahmi legend …(Kuta)pa… above. Rev: Faint 
 traces of a bold Nandipada, 3.53g. Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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131. Obv: Elephant with trunk raised walking to right, wavy line with fish below; Brahmi legend Ramño Kutapa(dasa) above. 
 There appear to be traces of a countermark (tree-in-railing?) on the rump of the elephant. Rev: Bold Nandipada, a circle to its 
 left; triangle headed standard placed sideways above, Swastika below, 2.43g. Very Fine+, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

132. Obv: Elephant with trunk raised walking to right, wavy line with fish below; Brahmi legend Ramño Kuta(pada)… above 
 (The 'Pa' is engraved turning the letter sideways). A countermark of tree-in-railing symbol in a rectangular incuse applied on
 the elephant. Rev: Bold Nandipada, circle to left, traces of an 'Ujjain' symbol above and Swastika below; The device is partly
 obliterated by the countermark on obverse, 3.59g. Extremely Fine, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

133. Obv: Elephant with trunk raised walking to right, traces of wavy line with fish below; Brahmi legend Ramño Kutapa)… 
 above. A countermark of tree-in-railing symbol in a rectangular incuse applied on the elephant. Rev: Bold Nandipada, traces 
 of an 'Ujjain' symbol to left; triangle headed standard placed sideways above. The device is partly obliterated by the 
 countermark on obverse, 3.50g. Very Fine, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

134. Coin of Kosikiputa Siri Satakani (50-30 BC), 'Elephant' type from West Vidarbha. Obv: Elephant with trunk upraised 
 facing right, a row of three symbols: Swastika, triangle-headed standard in railing, Shrivatsa - above its back; Brahmi legend 
 Raño Kosiki(pu)… above. Rev: Bold 'Ujjain' symbol with concentric circles as orbs, different symbols placed in quadrants
 (Shrivatsa and Swastika visible), 3.91g. Extremely Fine, Extremely Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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135. Coin of Dharmabhadra, a 'Bhadra' ruler from Eastern Vidarbha. Obv: Bull facing right, Swastika in its front, a composite 
 symbol of Nandipada-standard within a circle to right; Brahmi legend (Dha)mabhadasa above. Rev: An ornate symbol of 
 stylized 'open cross' with Swastika in the centre, taurines within boxes and Nandipadas in quadrants, 3.10g. Extremely Fine,
 Extremely Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

136. An odd-shaped, multiply struck uninscribed die-struck coin from West Vidarbha. Obv: A mélange of symbols, some of 
 which are discernible (tree-in-railing, triangle-headed standard, Nandipada etc), mixed with each other as two sets of 
 punches with multiple symbols appear to have been applied one over the other. Rev: Blank, 3.47g. Very Fine, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

137. An uninscribed die-struck coin from East Marathwada / West Vidarbha. Obv: Elephant to right, a plough and a Chakra with 
 dotted rim above. Rev: Blank, 0.98g. Very Fine Extremely Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The Plough and Chakra are symbols of Balarama and Krishna, respectively.
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End of collection
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138. Archaic Silver punch-marked coin of 'Narhan Hoard' type, attributed to 'Shakya Janapada' (600-500 BC), Rajgor Series 
 33, no. 528, 6.98g. Obverse has a bold punch in centre with pentagon symbol, with ancillary symbols punched to left and 
 right. Extremely Fine, Very Rare in this grade. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

139. Archaic Silver punch-marked 'Bent Bar' coin, Gandhara region (600-300 BC), Flat bar with wide flan, Rajgor series 34, 
 10.28g. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

140. Archaic Base Silver punch-marked 'Bent Bar' coin, Gandhara region (600-300 BC), Flat bar with small flan, Rajgor 
 series 36, 11.36g. Very Fine, Scarce.
 1,000 - 1,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

141. Magadhan Empire, Silver Karshapana of Imperial series (450-400 BC), GH Series II, no. 317 (listed 'very rare'), 3.19g. 
 Obverse has five punches including Sun, Six-armed symbol, Elephant, Frog and a geometric pattern composed of diagonal 
 lines and curves. Very Fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

142. Uninscribed die-struck Copper Coin of Vidarbha region, AICR 576, 2.77g. Obv: Wheel with arrowed spokes. Rev: 
 Modified 'Ujjain' symbol with Swastikas in each quadrant. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,000 - 1,200

143. Uninscribed die-struck Copper Coin of Taxila region, AICR 1069, 5.08g. Obv: Three-arched hill with crescent, elephant 
 walking to left with trunk raised, taurine above. Rev: Blank. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

nd144. Ujjain, uninscribed die-struck Lead Coin (2  Century BC), 4.18g. Obv: Group of symbols: river, banner or Dhwaja, 
 swastika, tree-in-railing etc. Rev: 'Ujjain' symbol with taurines in quadrants. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

 'Ujjain' coins in lead are considerably rarer than in copper.

nd
145. Ancient Malwa/Narmada Valley, uninscribed alloyed Copper Coin (2  Century BC), 5.19g. Obv: A group of symbols: 
 three-arched hill with crescent, tree-in-railing, taurine, treskelis and a semi-circular pond. Rev: Blank. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

nd146. City states of ancient Malwa/Narmada Valley, alloyed Copper Coin of Kurapurika (2  Century BC), 5.78g. Obv: Three or 
 four punches: one with Brahmi legend Kurapu… and two with triangle-headed standard next to an Ujjain symbol. There 
 might be a fourth punch which is obliterated. Rev: Blank. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

Ancient India (Other Properties)
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nd147. City states of ancient Malwa/Narmada Valley, alloyed Copper Coin of Kurapurika (2  Century BC), 4.41g. Obv: Three or 
 four punches: one with Brahmi legend …rika and two with triangle-headed standard next to an Ujjain symbol. There might 
 be a fourth punch which is obliterated. Rev: Blank. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

148. Post-Mauryan Bengal, alloyed Copper Punch-marked coin from Chandraketugarh (200-100 BC), MATEC 4651 - 4663, 
 2.00g. Three punches: 1. A river boat, 2. Two dotted circles with taurines going around it and 3. Wheel made of concentric 
 circles and spokes on obverse. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

149. Post-Mauryan, uninscribed die-struck Copper Coin of Taxila region (185-160 BC), MAC 4401-4403, 12.00g. Obv: 
 Elephant walking to right. Rev: Lion facing left with swastika above and three-arched hill. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

150 Indo-Greeks, Apollodotos I (180-160BC), Copper Unit, BN Series 6, 9.50g. Obv: Apollo standing holding bow and arrow,   . 
 Greek legend BASILEOS APOLLODOTOU SOTEROS. Rev: Triopd in centre within dotted border, monogram to right; 
 Kharoshthi legend Maharajasa Apaladatasa Tratarasa .Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

151. Indo-Greeks, Artemidoros (85-80 BC), Silver Drachm, BN Series 6, 2.79g. Obv: Diademed bust of king facing to right; 
 Greek legend (BASI)LEOSANIKETOU….TEMIDOROU around. Rev: Nike standing facing right, monogram to left; 
 Kharoshthi legend …padihatasa… around. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

152. Indo-Greeks, Silver Drachm of Dionysius (c.65-55BC), BN Series 1, 2.20g. Obv: Diamdemed bust of king to right, Greek 
 legend BASILEOS SOTEROS DIONYSIOU around. Rev: Athena alkidemos facing left, monogram in the right field; 
 Kharoshthi legend Maharajasa Tratarasa Diyunisiyasa around. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

153. Indo-Scythians, Maues (90-60 BC), Copper Coin, ISCH 5.1, 9.35g. Obv: Head of elephant to right, with bell around the 
 neck and trunk raised. Rev: Caduceus in centre, Greek legend BASILEOS MAUOU on either side, monogram in the left 
 field. Broad Flan, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

154. Indo-Scythians, Azes (58-30 BC), debased Silver Tetradrachm, Senior 105.851, 9.68g. Obv: King mounted on horse 
 holding a whip; crude Greek legend around. Rev: Zeus Nikephoros standing facing left with sceptre; Kharoshthi legend 
 Maharajasa…. Mahatasa Ayasa around. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000
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155. Indo-Scythians, Azes (58-30 BC), Bronze Heavy Unit, ISCH 91.2, 25.73g. Obv: King mounted on horse carrying a spear; 
 Greek legend BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU around. Rev: Bull standing to right, Greek monogram and a 
 Kharoshthi letter above its hump; Kharoshthi legend Maharajasa Rajatirajasa Mahatasa Ayasa around. Very Fin+, Very 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

156. Panchala, Indramitra (50 BC), alloyed Copper ½ Unit (2), (a) MAC 4539, 4.68g. Obv: Square incuse with a row of symbols 
 and Brahmi legend Indamitasa below. Rev: Deity (Indra) standing on platform, holding thunderbolt. (b) MAC 4541, 3.92g. 
 Obv: Square incuse with a row of symbols and Brahmi legend Indamitasa below. Rev: Deity in architectural enclosure, 
 another indistinct object to left. Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  1,000 - 1,200 Estimate : ` 

157. Kunindas, King Amoghabhuti (50BC-50AD), Silver Drachm, MAC 4440-4445, 2.17g. Obv: Deer facing right, goddess 
 holding a lotus to the right; Brahmi legend Rajno Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa around. Rev: Composite symbol of 
 triangle-headed standard, Swastika, Nandipada, six-arched hill, tree-in-railing, wavy line; Kharoshthi rendering of the 
 obverse legend around. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  3,000 - 4,000 Estimate : ` 

158. Western Kshatrapas, Kshaharata Dynasty, Nahapana (33-78 AD), Silver Drachm, similar to ISCH-303.1D, 2.59g. Obv: 
 Portrait of Nahapana; crude Greek legend around. Rev: Thunderbolt and Arrow in centre, Brahmi legend Rajno 
 Kshaharatasa Nahapanasa and truncated Kharoshthi equivalent around. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

159. Western Kshatrapas, Chashtana, Silver Drachm, MK type, Jha & Rajgor 218, 1.29g. Obv: Profile bust of king to right, 
 crude Greek legend KsATAPA… around. Rev: Three-arched hill topped by crescent and flanked by crescent and sun in the 
 centre, wavy line below; Brahmi legend Rajno Mahakshatrapasa Zamo (tikaputrasa)…shta(nasa) around, with a few 
 Kharoshthi letters in the remaining space. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  5,000 - 6,000 Estimate : ` 

160. Western Kshatrapas, Rudradaman (120-150 AD), Silver Drachm (2), Jha & Rajgor var. MK(A), no. 252. (a) 2.33g. Obv: 
 Profile bust of king wearing a flat cap facing right, meaningless Greek inscription around. Rev: Dynastic emblem in centre; 
 Brahmi legend Rajno Kshatrapa… (Rajna Mahaksha)trapasa Rudradamasa. (b) 2.26g. Obv: Profile bust of king wearing a 
 flat cap facing right, meaningless Greek inscription around. Rev: Dynastic emblem in centre; Brahmi legend Rajno 
 Kshatrapasa Jayadamasaputrasa Rajna Mahaksha…. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  1,500 - 2,000 Estimate : ` 

161. Western Kshatrapas, Damajadashri I (165-178AD), Silver Drachm (2), Jha & Rajgor no. 284, 2.24g and 2.29g. Obv: 
 Profile bust of king wearing a flat cap facing right, meaningless Greek inscription around. Rev: Dynastic emblem in centre; 
 Brahmi legend Rajno Mahakshatrapasa Rudradamnaputrasa Rajna Mahashatrapasa Damajadashriya. Very Fine, Very 
 Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                  1,500 - 2,000 Estimate : ` 
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162. Western Kshatrapas, Rudrasimha I as Kshatrapa (188-190 AD), Silver Drachm, Jha & Rajgor var. K(I), no. 300, 2.27g. 
 Obv: Profile bust of king wearing a flat cap facing right, meaningless Greek inscription around. Rev: Dynastic emblem in 
 centre; Brahmi legend Rajno Mahakshatrapasa Rudradamnaputrasa Rajna Kshatrapasa Rudrasihasa. Very Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

163. Western Kshatrapas, obverse brockage most likely of Bhartrudaman/Vishwasena, 1.87g. Obv: Profile bust of king 
 wearing a flat cap facing right, traces of date behind. Rev: Incuse impression of obverse. Very Fine, Very Scarce.
 1,000 - 1,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

164. Kushans (2), (a) Kanishka (127-150 AD), Copper Tetradrachm, MAC 3100-3101, 17.0g. Obv: King wearing tunic and 
 boots standing holding a standard offering sacrifice at an altar; Bactrian legend ShAO …NEShKI around. Rev: Four-armed 
 Wesho/Shiva standing, holding thunderbolt, trident, water-pot and diadem; Bactrian legend OEShO to right and Tamgha to 
 left. (b) Huvishka (150-180 AD), Copper Unit, MAC 3312, 10.29g. Obv: King, wearing conical helmet and diadem, seated 
 cross-legged on rocks, holding a sceptre; crude Bactrian legend around. Rev: Moon-god 'Mao' standing facing left; Bactrian 
 legend MAO to right and Tamgha to left. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

165. Kushans, Kanishka (127-150 AD), Copper Unit of 'Buddha' type, Gobl 786, 16.15g. Obv: King wearing tunic and trousers, 
 standing holding a standard and offering sacrifice at an altar; traces of Bactrian Greek letters around. Rev: The Buddha, 
 nimbate and wearing a monk's robes, standing facing, making a gesture of reassurance with one hand and holding the folds of 
 the robe by the other; a Tamgha to the left and Bactrian legend …mano Boudo around . Fine, Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Kanishka's coins depicting the Buddha are one of the earliest human depictions of him. Here he is shown as a 'Muni' or 'seer' of the Shakya 
 clan, as evident by the title 'Sakamano' which is the Bactrian form of the Sanskrit word Shakyamuni.

166. Kushans, Kanishka II (225-245 AD), Gold Dinar, Gobl 541, 7.74g. Obv: Nimbate king, wearing conical helmet, tunic, 
 trousers and boots standing holding a standard with pennants, offering sacrifice at an altar, with a trident - battle-axe standard 
 attached with ribbons in the background; Bactrian legend ShAONANO ShAO KONEShKO KOShANO around, Brahmi 
 letter Ve to the right of the standard held by the king, and H near the base of the altar. Rev: Nimbate goddess, seated on high-
 backed throne with her feet on a footrest, carrying cornucopia in one hand and a diadem in the other; Bactrian legend 
 ARDOKhShO to right and a Tamgha in the left field. Very Fine+, Rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

167. Bronze Seal, with Brahmi inscription Nadila-veksha-desh-dhatu? (200-300 AD), 15.30g. Very Fine, Very Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

168. Parataprajas of Baluchistan (2), Koziya (235-265 AD), (a) Copper Double Drachma, 3.57g. Obv: King standing facing, 
 head turned to right, traces of Brahmi legend, Koziya to left. Rev: Swastika in centre, Kharoshthi legend around Koziyasa 
 Kozanaputrasa Paratarajasa around. (b) Copper Drachma, 1.55g. Obv: Diademed bust left wearing elaborate headdress 
 within dotted border. Rev: Swastika in centre, Kharoshthi legend Kozanaputrasa Paratarajasa partly visible. Fine, Scarce. 
 (2 Coins)   
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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169. Mahatalavaras of Andhra Pradesh, 'horse' type Lead Coin from Telangana region, MIGIS 1398, 6.81g. Obv: Horse 
 standing facing left, Shrivatsa above its back and a 'Damaru' like banner symbol in its front. Rev: Elaborate three-arched hill 
 enclosed within a rectangular border. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

 'Horse' type coins were struck by Mahatalavara Siva Sebaka who calls himself Lord of the Horse. It is an important issue, seldom offered at 
 an auction.

170. Later Kushans, Gadahara (320-350 AD), Base Gold Stater, MACW 3594-3596, 7.70g. Obv: King standing facing right, 
 with trident and banner; fire alter before him; Kushana in left field, Kidara below arm and Gadahara in right field. Rev: 
 Goddess Ardoksho seated facing. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 25,000 - 30,000

171. Gupta Empire, Samudra Gupta (350-375 AD), Gold Dinar of 'Standard' type, Altekar Class I, var. A, 7.36g. Obv: Nimbate 
 king, wearing tunic, standing holding a standard with ribbons attached to it, offering sacrifice at an altar, Garuda standard in 
 the backdrop; Brahmi legend Samudra under the king's arm holding the standard, Brahmi legend Samara-shata… around, 
 reading from right. Rev: Nimbate goddess, seated frontally on throne holding cornucopia and noose, with folds of her lower 
 garment covering her knees; Brahmi legend Parakramah with a triangle above to right and a Tamgha in the left field. Very 
 Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

172. Gupta Empire, Chandra Gupta II (375-415 AD), Gold Dinar of 'Archer' type, Altekar Class II, var. A, 7.94g. Obv: Nimbate 
 and bare-bodied king, holding a strung bow in one hand and an arrow in the other, with Garuda standard in the background; 
 traces of Brahmi legend along the margin and Chandra below king's arm holding the bow. Rev: Nimbate goddess Lakshmi 
 seated cross-legged on a lotus, with a lotus in one hand and a noose in the other; Brahmi legend Shri Vikramah to the right and 
 Tamgha to left. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

173. Gupta Empire, Chandra Gupta II (375-415 AD), Gold Dinar of 'Archer' type, Altekar Class II, Var. A, 7.74g. Obv: Nimbate 
 king standing, wearing a tunic and dhoti, holding a strung bow in one hand and an arrow, pointing down, in the other; a 
 'Garuda' standard to his left, Brahmi legend Chandra below the arm holding the bow and Deva Sri Maharaja(dhiraja)… 
 ndraguptah along the margin. Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on a lotus, holding lotus in one hand and a noose in 
 the other; Tamgha in the left field and Brahmi legend Sri Vikramah to right. Sharp Striking, Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 70,000 - 80,000

th th174. Sharvva Bhattarak of Vallabhi (5 - 6  Century AD), Silver Drachma, 1.79g. Obv: Bust of King facing to right. Rev: 
 Trident and Brahmi legend Rajno Mahakshatrapa Parmaditya Bhakta Mahasamant Shri Sarvabhatarak. Very Fine+, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,800 - 2,000

th th175. Sharvva Bhattarak of Vallabhi (5 - 6  Century AD), Silver Drachma, 1.77g. Obv: Bust of King facing to right. Rev: 
 Trident and Brahmi legend Rajno Mahakshatrapa Parmaditya Bhakta Mahasamant Shri Sarvabhatarak. Extremely Fine, 
 Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

176. Hephthalites/White Huns, Mihirakula (515-530 AD), Copper Unit, Taxila/Kashmir type, MAC 3779-3781, 8.06g. 
 Kushan-style king wearing tunic, standing holding a standard offering sacrifice at an altar; Brahmi legend (Sha)hiMihirakula 
 around on obverse. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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177. White/Alchon Huns, Silver Drachm attributed to 'Vaishravana', not in MAC, 4.05g. Obv: Bust of king with fierce looks and 
 conical head wearing a diadem, mace to the left and Chakra to right; traces of Brahmi legend Shri Vaishra… above. Rev: 
 Traces of fire altar with attendants. Very Fine, Very Scarce.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

178. Post-Gupta Bengal, 'Samatata' region, uninscribed Gold Dinar imitating Gupta coins designs, Mainamati-Comylla region, 
 5.70g. Obv: Stylized 'archer' king, standing holding a strung bow, 'horse head' / Conch standard to left and a small seated 
 Nandi above. Rev: Stylized representation of a goddess, pseudo-inscriptions to the right. A superb specimen, About 
 Extremely Fine, Very Rare.
 2,00,000 - 2,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Coins with the additional motif of a Nandi have not yet been published.

179. Post-Gupta Bengal, 'Samatata' region, uninscribed Gold Dinar imitating Gupta coins designs, Mainamati-Comylla region, 
 4.28g. Obv: Stylized 'archer' king, standing holding a strung bow, 'horse head' / Conch standard to left and a small fire altar 
 above. Rev: Stylized representation of a goddess, pseudo-inscriptions to the right. Very Fine+, Very Rare.
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Coins with the additional motif of small fire altar have not yet been published.

180. Post-Gupta Bengal, 'Samatata' region, Gold Dinar imitating Gupta coins design, attributed to ruler of Assam, Mainamati-
 Comylla region Bhaskara Varman (600-650 AD), 5.73g. Obv: Stylized 'archer' king, standing holding a strung bow, Conch 
 standard to left and indistinct object above; Brahmi legend Shri Kumara in two lines below the hand that holds the bow. Rev: 
 Stylized representation of a goddess, pseudo-inscriptions to the right. Very Fine+, Very Rare.
 1,00,000 - 1,25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Bhaskara Varman was the last and most illustrious ruler of the Varman dynasty of ancient Kamarupa Kingdom. He held the title 'Shri 
 Kumara'. He came to power after his brother Supratisthita Varman had died. This coin was struck during an expeditionary campaign into 
 Eastern Bengal, when Bhaskara Varman allied with Harshavardhana against Shashanka, king of Gauda. He died without an heir and was 
 succeeded by Salasthambha, who established the Mlechchha dynasty.
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181. Greece, Macedonian period, Alexander the Great (336-323 BC), Silver Drachm, MAC 177, 4.13g. Obv: Head of Herakles 
 right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated left, carrying eagle, monogram below; Greek legend ALEKzANDROU on right. 
 Very Fine, Scarce.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

182. Greece, Post-Hellenic period - Thrace, Mesambria, Silver Tetradrachm, in the name and type of Alexander III of Macedonia 
 Circa, issued posthumously (125-100 BC), 16.18g. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated left, 
 Greek legend BASILEOS ALEKzANDROU on either side; in inner left field, Corinthian helmet above ΔA; composite 
 monogram below throne. Very Fine, Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

183. Parthians, Phraates IV (38-2 BC), Silver Tetradrachm, dated 28x of Seleucid Era (around 25-20BC), month of January 
 (PERITIOU in Greek), MAC 584, 15.00g. Obv: Bearded bust of king, wearing diadem. Rev: In centre, king seated on throne 
 receiving palm frond from goddess Tyche; Greek legend composed of titles and the date around. Very Fine, Very Scarce.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

184. Parthians, Vologases III (105-147 AD), Silver Drachm, Ecbatana Mint, MAC 672, 3.12g. Obv: Diademed bearded bust of 
 king to left, with pointed beard. Rev: Archer seated facing right on omphalos, holding bow, mint-mark to right; Greek legend 
 around. Very Fine, Scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

185. Parthians, Vologases IV (147-191 AD), Billon Tetradrachm, dated Seleucid Era 466 (154AD), MAC 684, 13.10g. Obv: 
 Bearded bust left wearing decorated and horned cap with B behind. Rev: King seated on throne, facing Tyche giving him a 
 diadem to left; trace of Greek legends around, date 466 in between the two figures. Very Fine+, Very Scarce.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

186. Roman Empire, Silver Denarius (3), (a) Tiberius (14-37 AD), Tribute Penny, 3.35g. Obv: Laureate head right, legend TI 
 CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS. Rev: Livia, as Pax, seated right on throne with ornate legs, single line below, holding 
 long sceptre and olive branch; legend PONTIF MAXIM. (b) Septimius Severus (193-211 AD), BMC 250, 2.69g. Obv: 
 Laureate head right; legend L SEPT SEV PERT AVG IMP X partly visible. Rev: Mars standing left, right foot atop of helmet 
 & holding branch & reversed spear; legend MARTI PACIFERO partly seen. (c) Severus Alexander (222-235 AD), Rome 
 Mint, RIC 133, 2.61g. Obv: Laureate, draped bust right; legend IMP CM AVR SEV ALEXAND AVG around. Rev: Goddess 
 'Annona' standing left, holding grain ears over modius and cornucopia; legend ANNONA AVG around. Very Fine, Scarce.
 (3 Coins)
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

187. Byzantine Empire, John II Comnenus (1118-1143 AD), Billon Trachy, Constantinople Mint, 3.74g. Obv: Facing bust of 
 Christ Pantokrator. Rev: Crowned facing bust of John, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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188. Medieval Gujarat, Silver Masha (2), (a) Rana Hasti, 0.46g. Obv: Elephant facing right. Rev: Legend Sri Rana/Hasti, 
 MACW 4910-4913. (b) Jayasimha Siddharaja, 0.43g. Obv: Elephant facing right. Rev: Legend Srima/Jayasimha/Priya, 
 MACW 4914-4915Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

189. Rashtrakutas, Silver Dramma (750-800 AD), 0.42g. Obv: Profile bust of a king, facing right, with prominent crescent on 
 the forehead. Rev: Brahmi legend Shri Gunatunga. Very Fine, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 Gunatunga was a title held by more than one Rashtrakuta rulers. The variety with crescent on forehead of the bust on obverse is very rare.

190. Eastern Bengal, Arakan region, Silver Unit of 'Harikela' type coinage (750-850 AD), 6.12g. Obv: Bull seated facing left, 
 legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump. Rev: Ornate Shrivatsa symbol, surrounded by
 beaded garlands; crescent moon and sun above, MNC 503-505. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500

191. Eastern Bengal, Arakan region, Silver Unit of 'Harikela' type coinage (750-850 AD), 5.93g. Obv: Bull seated facing left, 
 legend Harikela above; crude figure of Sankha shell behind the bull's rump. Rev: Ornate Shrivatsa symbol, surrounded by 
 beaded garlands; crescent moon and sun above, MNC 503-505. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,200 - 2,500

th192. Feudatories of Chalukyas of Kalyani (10  Century AD), Gold Uniface Pagoda, 4.35g. Obv: An ornate 8 rayed Lotus 
 (Padma) in centre. Rev: Uniface. Pierced twice for the jewellery purpose. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

193. Chola Kings, Raja Raja I (985-1014 AD), Gold ⅛  Kahavanu, 0.47g. Obv: Dynastic emblem of bow, umbrella, seated tiger 
 and pair of fish. Rev: Nagari legend Yuddha/malla, MCSI-II 331. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

194. Chola Kings, Raja Raja I (985-1014 AD), Gold ⅛ Kahavanu, 0.20g. Obv: Standing figure of King. Rev: Nagari legend 
 Jaya/Cho la. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

195. Paramaras of Malwa, Nara Varman (1094-1133 AD), Gold Masha, 4.01g. Obv: Seated goddess Lakshmi. Rev: Nagari 
 legend Sriman Na/ra Vamma/deva in three lines, Deyell 165. Well centre struck, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

46

Hindu Coins of Medieval India

188 189

190

191

192
193 194



196. Kalachuris of Central India (Ratanpur), a feudatory under Ratna Deva II, Jagapala (1100-1150 AD), Silver Fractional 
 Dramma, 0.17g. Obv: Stylized representation of seated Lakshmi. Rev: Nagari legend in two lines Shri Jaga / Pala. 
 Extremely Fine, Rare.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

197. Chahmanas of Ajmer/Sambhar, Ajaya Deva (1110-1125 AD), Billon Dramma, MNC 456-457, 4.40g. Obv: Stylized 
 representation of seated Lakshmi. Rev: Nagari legend in two lines Shri Aja / ya Deva. Very Fine, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

198. Chahmanas of Ajmer/Sambhar, Somalekha/Somala Devi, Queen of Ajaya Deva (1110-1125 AD), Billon Coin, Deyell 
 183, 2.99g. Obv: Horseman riding to right. Rev: Nagari legend in two lines Shri Soma / la Devi. Very Fine, Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

199. Chandellas of Jejakabhukti (Kalinjar), Madanavarman (1129-1163 AD), Copper Coin, Deyell 143, 1.58g. Obv: Warrior 
 with a weapon (Hanuman?) running to right. Rev: Nagari legend in two/three lines partly visible Shri Ma [Ma] / (dana 
 Vamma…). Very Fine+, Rare.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

200. Paramaras of Vidarbha, Bhojadeva (1150-1200 AD), Silver Dramma (2), 0.62g and 0.55g respectively. Obv: Stylized lion 
 facing right. Rev: An anthropoid symbol composed of circles and sticks; one coin has parts of Nagari legend …Deva to right. 
 Very Fine, Scarce. (2 coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th201. Chudasama dynasty of Saurashtra, anonymous Copper Coin (13 -14  Century AD), 2.62g. Obv: Trident in circular 
 border. Rev: Letter Shri in circle. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

202. Chudasama dynasty of Saurashtra, anonymous Copper Coin (1200-1300 AD), 2.22g. Obv: Swan facing left. Rev: Nagari 
 Shri within a dotted border. Very Fine+, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

203. Yadavas of Devagiri, Ramachandra (1270-1311 AD), Gold Padma Tanka, 3.79g. Central punch of a lotus flower and 
 punches around Rama, twice Sri and Conch shell, MCSI-I 289. Extremely Fine, Very Scarce.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

204. Chauhans of Ranathambhore, Hammira Deva (1281-1301 AD), debased 'Indo-Sassanian' style Dramma, Deyell 368, 
 4.91g. Obv: Stylized representation of a fire altar. Rev: Within a dotted circle, a rectangle with Nagari inscription Ha Pri Sa 
 40. Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

205. Bana chiefs of Madurai-Ramnad, Samarakolahalan (1450-1470 AD), Copper Coin, MCSI 564-566, 3.17g. Obv: Garuda 
 running to left. Rev: Tamil legend in three lines Samara/kola/kalan. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th206. Kingdom of Travancore (16  Century AD), Copper 4 Cash, 1.51g. Obv: God Vishnu reclining on left on Ananta. Rev: 
 Elephant standing right, crescent above, MCSI-II 1193-1200. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

th207. Kingdom of Travancore (16  Century AD), Copper 4 Cash, 1.48g. Obv: God Vishnu reclining on left of Ananta. Rev: 
 Elephant standing left, crescent above, MCSI-II 1193-1200.  Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

208. Vijayanagara Empire, Krishnadeva Raya (1509-1529 AD), Copper ¼ Unit, Tamil Nadu series, MCSI 606, 3.66g. Obv: 
 Garuda kneeling to left holding Vaishnava attributes. Rev: Legend in three lines Shri Pra/ta pa Krishna/Raya. Very Fine+, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

209. Post Vijayanagara-Karnataka, uninscribed Copper Cash Coin, 3.31g. Obv: Double-headed eagle or Gandabherunda. 
 Rev: Pseudo-Persian inscription? Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

 It is possible that this coin was struck by a Nayaka or Polygar acknowledging the sovereignty of an Islamic ruler like the Qutb Shahis of 
 Golkonda.

210. Nayakas of Madurai, Venkatappa Nayaka II (1586-1614 AD), Copper Cash, MCSI 810-812, 3.27g. Obv: Venkateshwara 
 standing facing under archway. Rev: Kannada legend Venkatapa. Very Fine+, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

211. Nayakas of Madurai, Muttu Krishnappa Nayaka (1601-1609 AD), Copper Cash, MCSI 815-819, 5.04g. Obv: Kannada 
 legend Tiru Vengala. Rev: Kannada legend Mudu Krishna. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

212. Ghaznavids, Mahmud (998-1030 AD), Silver Bilingual Dirhma, Mahmudpur Mint, AH 418, 2.75g. Obv: Shahada in 
 centre, followed by Yamin al-Daulawa Amin Mahmud al-Milla; al-Qadir above, Billah to left. Rev: Sanskrit legend in 
 Sharada script Awyaktamekam Muhammad Awatara Nrpati Mahamuda; date and mint in same scripts around, G&G Gz3. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000
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213. Sultans of Delhi, Turks, Nasir al-Din Mahmud (1246-1266 AD), Gold Tanka, Hadrat Delhi Mint, 'Fi 'ahd' type, AH 66x, 
 10.95g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-'Azam Nasir al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Mahmmud bin al-sultan. Rev:  
 Arabic legend Fi 'ahd; caliphs al-must'asim, within double circle, mint name around, G&G D135. Very Fine+, Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

214. Sultans of Delhi, Khusraus, Nasir al-Din Khusrau (1320 AD), Gold Tanka, Hazrat Delhi Mint, AH 720, 10.9g. Obv: Within 
 double rectangle, Arabic legend al-Sultan al-'Azam Nasir al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar. Rev: In circle, Arabic 
 legend Khusrau Shah al-Sultan al-Wathiq ba-Nasr al-Rahman Wali Amir al-Mumineen; date and mint around, G&G D290. 
 Extremely Fine, Very Rare.
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Coins of this short lived Emperor are Very Rare.

215. Sultans of Delhi, Tughlaqs, Ghiyath al-Din Tughlaq (1320-1325 AD), Gold Tanka, Hadrat Delhi Mint, AH 725, 11.00g. 
 Obv: Arabic legend al-sultan al-ghazi Ghiyath al-dunya wa'l din abu'l Muzzafar. Rev: Arabic legend Tughlaq Shah al-
 sultan Nasir Amir al-mu'minin, G&G D301. About Extremely Fine, Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

216. Sultans of Delhi, Tughlaqs, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), Gold Dinar, Dar al-Mulk Sultanpur Mint, AH 729, 
 12.88g. Obv: Variant Shahada Ashhad an La Ilah Il-Allah wa Ashhad an Muhammad 'Abduhu wa Rasoolahu. Rev: Arabic 
 legend in circle al-Wathiq ba-Tayid al-Rahman Muhammad Shah al-Sultan; date and mint details in the margins, G&G D333 
 (date not listed). Extremely Fine, Very Rare.
 1,25,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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217. Sultans of Delhi, Tughlaqs, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), Gold Adli, Dar al-Mulk Sultanpur Mint, 9.21g. 
 Obv: Arabic legend Zarb fi Zaman al-'Abd al-Raji Rahmat Allah Muhammad Tughlaq. Rev: Shahada in circle, mint and date 
 details in the margins, G&G D352. Extremely Fine, Very Rare.
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

218. Sultans of Delhi, Tughlaqs, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), Gold Tanka, 'al-Hakim II' type, 11.03g. Obv: 
 Arabic legend Fi-Zaman al-Imam Amir al-Mu'mineen al-Hakim bi-Amr. Rev: Arabic legend Allah Abu al-Abbas Ahmad 
 Khallada Mulkahu, both side contained within a double hexafoil, G&G D441. Very Fine+, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

219. Sultans of Delhi, Tughlaqs, Fath Khan (son of Firuz Shah Tughlaq), Gold Tanka, 'Shahr-i-Patna' type, 10.95g. Obv: Arabic 
 legend Fath Khan Firuz Shah Jallallah Zillalahu Jalalahu. Rev: Arabic legend Fi-Zaman al-Imam Amir al-Mu'mineen abl'l 
 Fath al-mu'tasid billah Khulidat Khilafatuhu, G&G D506. Very Fine+, Very Rare. 
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

220. Sultans of Delhi, Tughluqs, Mahmud Shah bin Muhammad (1393-1413 AD), Gold Tanka, 'Abu'al Muzaffar' type, AH 798 
 (date unlisted in G&G), 10.93g. Obv: Arabic legend al-sultan al-a'zam abu al muzaffar Mahmud Shah Muhammad Shah 
 Firuz Shah al-sultan. Rev: Arabic legend Fi Zaman al-imam amir al-mu'minin khulidat khilafatuhu 798, G&G D621. Very
 Fine, Very Rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

221. Sultans of Delhi, Khaljis, Qutb al-Din Mubarak (1316-1320 AD), Silver Square Tanka, Hadrat Dar al-Khilafa Mint, AH 
 718, G&G D261. Well centered struck. Extremely Fine, Very Rare.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

222. Sultans of Delhi, Khaljis, Qutb al-Din Mubarak (1316-1320 AD), Billon 12 Gani, 5.92g. AH (7)19, G&G D270. Very Fine, 
 Scarce.
 1,000 - 1,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

223. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, Agra Mint, AH 948, G&G D770. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

50

(x1.5)

218 219 220

221
222



224. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, Kalpi Mint, Standard legend within square on both sides, 
 G&G D784. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

225. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, Satgaon Mint, AH 950, Standard legend within circle, 
 G&G D796. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

226. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, Sharifabad Mint, AH 946. Obv: Shahada and al-sultan 
 al-Adil within square. Rev: Standard legends and mint name within square, G&G D797. Very Fine, Very Scarce. 
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

227. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, Shergarh (partly visible) Mint, AH 948, Standard legend 
 within square on both sides, G&G D801. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

228. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, Shergarh Bakkar Mint, AH x50. The mint name is 
 written Shergarh urf Shiqq Bakkar, Caliphs type 5, G&G D804. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

229. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, 'mint less' type, AH 949. Obv: Within a circle, Arabic 
 legend Sher Shah al-Sultan Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu; Devanagari legend Sri Serasahi along with AH date, the 
 Sultan's laqab and kunyat in exergue. Rev: Kalima within a circle; names and titles of the Caliphs in outer margin, G&G 
 D825. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

230. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, 'mint less' type, AH 950, G&G D825. Extremely Fine, 
 Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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231. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, 'mint less' type, AH 950, G&G D826. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

232. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, 'mint less' type, AH 951, G&G D826. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

233. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, 'mint less' type, AH 949, G&G D827. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

234. Sultans of Delhi, Suris, Sher Shah (1538-1545 AD), Silver Rupee, 'mint less' type, AH 950, G&G D827. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

235. Sultans of Delhi, Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, Narnol Mint, AH 960, G&G D965. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

236. Sultans of Delhi, Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, Qila Raisen Mint, AH 952, G&G D966 (listed as RRR). 
 Ex-mount. Fine, Vary Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

237. Sultans of Delhi, Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, 'mint less' type, AH 957, G&G D980. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

238. Sultans of Delhi, Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), Silver Rupee, 'mint less' type, AH 956, G&G D983. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

239. Sultans of Delhi, Suris, Muhammad Adil Shah (1552-1552 AD), Silver Rupee, 'mint less' type, AH 961, G&G D1105. Very 
 Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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240. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1320-1324AD), Silver Tanka, Qasba Ghiyathpur Mint with an unread 
 suffix, AH 722, 10.86g. Obv: Arabic legend in rectangle al-Sultan al-'Azam Ghiyath al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar 
 Bahadur Shah al-Sultan bin Sultan. Rev: in centre al-Imam al-Must'asim Amir al-Mumineen; date and mint-name around, 
 unlisted in G&G. Very Fine+, Extremely Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This coin clearly shows two words following the mint-name 'Qasba Ghiyathpur' which makes it a variety not listed by G&G. A similar coin 
 was published in Mudranusilana by Samaresh Bandyopadhyay where he proposed to read the words as Min Zil Hajj, thus contending it to 
 be the name of the month in which it was struck. However, the legend on this coin makes it absolutely clear that this is not a name of a 
 month. What the words reads remains to be ascertained, but Farman bi-Dahr (“Lord of the World”)s a possible rendering. The second word 
 also looks very much 'Tirhut' and it is likely that the term qualifies the town of Ghiyathpur to be located in Tirhut, where Ghiyath al-Din 
 Bahadur is known to have undertaken campaigns.

241. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din 'Azam Shah (1389-1410 AD), Silver Tanka, Hazrat Firuzabad Mint, date not visible, 
 10.57g. Obv: Arabic legend Ghiyath al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar 'Azam Shah al-Sultan in ornamental cartouche, 
 other titles around. Rev: Arabic legend Nasir Amir al-Muminin Ghawth al-Islam wa Muslimeen in circle; mint and date
 around, G&G B241. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

242. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din 'Azam Shah (1389-1410 AD), Silver Tanka, Arsah Satgaon Mint, AH 810, 10.67g. 
 Obv: Arabic legend Ghiyath al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar 'Azam Shah al-Sultan in ornamental cartouche, other 
 titles around. Rev: Arabic legend Nasir Amir al-Muminin Ghawth al-Islam wa Muslimeen in circle; mint and date around, 
 G&G B246 (listed as RRR; date not listed).  Very Fine+, Very Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

243. Sultans of Bengal, Saif al-Din Hamzad Shah (1410-1412 AD), Silver Tanka, Hadrat al-Firuzabad Mint, AH 814, G&G 
 B265. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

244. Sultans of Bengal, Shihab al-Din Bayazid Shah (1412-1414 AD), Silver Tanka, Firuzabad Mint, AH 817, 10.37g. Obv: 
 Arabic legend in scalloped circle al-Muwayid ba-Tayid al-Rahman Shihab al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Bayazid 
 Shah al-Sultan. Rev: Arabic legend Nasir Amir al-Muminin Ghawth al-Islam wa Muslimeen in eight-pointed border; mint 
 and date around, G&G B281. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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245. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Tanka, 'First Victory' Type, Dar al-Darb Mint, AH 901, 
 10.61g. Obv: Arabic legend al-Sultan al-Mutawakkil Ali Allah al-Fatih al-Kamru wa al-Kamtah ba-Inayat Allah 'Ala wa 
 [sic] al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Husain Shah…. Rev: Shahada in ornate border followed by mint-name and date,
 G&G B717 (date not listed). Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

246. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Broad Flan Tanka, Dar al-Darb Mint, AH 913, G&G 
 B761. Very Fine+, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

247. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Tanka, Khazana Mint, AH 909, G&G B709. Very Fine, 
 Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

248. Sultans of Bengal, Ala al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), Silver Tanka, Muhammadabad Mint, AH 914, 10.44g. Obv: 
 Arabic legend al-Sultan al-'Adil 'Ala al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Husain Shah. Rev: Arabic legend Sultan bin 
 Sayyad Ashraf al-Husaini Khallada Mulkahu wa Saltanahu followed by mint and date, G&G B771. Struck on broad flan, 
 Extremely Fine, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 G&G list only a normal sized Tanka for this issue.

249. Sultans of Bengal, Nasir al-Din Nusrat Shah (1519-1531 AD), Silver Tanka (2), Khalifatabad Mint, AH 922, G&G B833 
 and Mint unknown (Dar al-Zarb?), ND, G&G B844. Very Fine+, Scarce. (2 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

250. Sultans of Bengal, Silver Tanka (2), Nasir al-Din Nusrat Shah (1519-1531 AD), No mint, AH 926, G&G B845 and Ghiyath 
 al-Din Mahmud Shah (1532-1538 AD), Arsah Mint, date garbled, G&G B896. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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251. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Mahmud Shah (1532-1538 AD), Silver Tanka, Husainabad Mint, AH 939, G&G B904. 
 Very Fine, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

252. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Mahmud Shah (1532-1538 AD), Silver ½ Tanka, Husainabad (partly visible) Mint, 
 'badr shahi' type, G&G B905 (listed as R), 5.20g. Very Fine, Rare.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

253. Sultans of Bengal, Ghiyath al-Din Bahadur Shah (1555-1560 AD), Silver Rupee, 'mint less' type, G&G B967. Very Fine, 
 Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

254. Sultans of Bengal, Daud Shah Kararani Shah (1572-1576 AD), Silver Rupee, Tanda? Mint, G&G B983. Very Fine, 
 Scarce.
 2,500 - 2,800Sold for : ` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

255. Sultans of Bengal, Chittagong Region Trade Coinage, Silver Tanka, in the name of Sher Shah Suri, AH 946, Obv: Kalima. 
 Rev: Sher Shah sultan khallada allah mulkahu, Nagari inscription below; other titles in margins. G&G B1000. Very Fine+, 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

256. Bahmani Sultans of Deccan, Ala al-Din Ahmad Shah II (1435-1457 AD), Gold Tanka, 10.88g. Obv: Arabic legend al-
 sultan al-Qawi al-Islam Jami' al' Fadl wa'l ishan. Rev: In square abu'l muzaffar 'ala'al-dunya wa'l din Ahmad Shah bin 
 Ahmad Shah al-sultan, G&G BH81. Very Fine+, Rare. 
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

257. Bahmani Sultans of Deccan, Shams al-Din Muhmmad Shah III (1463-1482 AD), Gold Tanka, Hadrat Muhammadabad 
 Mint, AH 877, 11.02g. Obv: Arabic legend Muhammad Shah bin Humayun Shah al-sultan Khallada Mulkahu. Rev: Arabic
 legend al-mu 'tasin billah abu'l Muzaffar Shams al-dunya wa'al din, G&G BH110. Extremely Fine, Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

55

Bahmani Sultans of Deccan

251
252

253

254 255

256 257



258. Adil Shahs of Bijapur, Muhammad Adil Shah (1627-1656 AD), Copper 1½ Falus, 17.00g. First Series, 'Jahan Zin do' 
 couplet type, G&G BJ22. Very Fine+, Very Rare. 
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

259. Sultans of Jaunpur, Shams al-Din Ibrahim Shah (1402-1440 AD), Gold Tanka, AH 826. Obv: Tughra style of calligraphy. 
 Rev: Arabic legend fi zaman al-imam na ib amir al mu'minin abu'l fath Khulidat Khilafatahu, G&G J1. About Extremely 
 Fine, Very Rare.
 1,00,000 - 1,25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

260. Sultans of Gujarat, Ahmad Shah I (1411-1442 AD), Gold 'Pedigree' Tanka, AH 831, 11.19g. Obv: Arabic legend in 
 rectangle Ahmad Shah bin Muhammad Shah bin Muzaffar Shah Khulidat Khilafatahu; date in words in the margins. Rev: 
 Arabic legend al-Wathiq bi Allah al-Musata'an al-Sultan al-'Azam Nasir al-Dunya wa al-Din Abu al-Fath, unlisted in G&G. 
 Unique so far. Very Fine, Extremely Rare.
 7,00,000 - 10,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The title al-Wathiq bi Allah al-Musata'an  is not known on any other Sultanate coin. It means "the believer in Allah, the One whose help is 
 sought". Allah al-Musata'an is a Quranic reference to Allah and occurs in the Quran at two instances - Verse 18 of Surat Yusuf (Chapter 12), 
 and verse 112 of Surat al-Anbya (Chapter 21). The use of this title, along with the fact that it is a 'pedigree'-type gold Tanka, makes this coin 
 truly exceptional.

261. Sultans of Gujarat, Nasir al-din Mahmud Shah I (1458-1511 AD), Silver Coin (3), 1x Tanka, Muhammadabad Mint, AH 
 910, G&G G124 and 2x ½ Tanka, Muhammadabad Mint, AH 900, G&G G110 and Muhammadabad Champanir Mint, 
 AH 902, G&G G132. Very Fine, Very Scarce. (3 Coins)
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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262. Sultans of Gujarat, Shams al-din Muzaffar II (1511-1525 AD), Gold Tanka, AH 924, Muhammadabad? Mint, 11.37g. 
 Obv: Arabic legend al-mu 'ayyad bi-ta 'yid al-rahman shams al-dunya wa'l din abu'l nasir. Rev: Muzaffar Shah bin Mahmud 
 Shah al-sultan 924, G&G G231. Very Fine+, Rare. 
 55,000 - 65,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

263. Sultans of Gujarat, Shams al-din Muzaffar II (1511-1525 AD), Silver Tanka (2), AH 903 and AH 926, G&G G249. Very 
 Fine, Scarce. (2 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

264. Sultans of Gujarat, Shams al-din Muzaffar II (1511-1525 AD), Silver Tanka (3), AH 929, G&G G249 and AH 921 and AH 
 922, G&G G262. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

265. Sultans of Gujarat, Nasir al-din Mahmud Shah III (1537-1553 AD), Silver 64 ratti Tanka, ND, 7.08g. Obv: Arabic legend 
 Sultan Muhammad Shah bin Adil Shah Khallada Mulkahu. Rev: Arabic legend Abu al-Fateh Mahmud Shah bin Latif 
 Shah…, unlisted in G&G. Very Fine+, Extremely Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This curious coin combines obverses of coins of two different rulers - the short-lived Sultan Muhammad Shah III, a.k.a. Miran Muhammad 
 Shah Faruqi of Khandesh and Mahmud Shah III bin Latif. G&G list these obverses under G405 and G424, respectively. Both are rare 
 issues. It is tempting to address this coin as a 'joint' issue of these two Sultans, however the political history of the period does not allow 
 such an inference. Miran Muhammad Shah died en route to Gujarat and it is possible that the coin was struck in the Eastern part of Gujarat 
 Sultanate bordering on Malwa.

266. Sultans of Gujarat, Nasir al-din Mahmud Shah III (1537-1553 AD), Silver Tanka, AH 961, G&G G418 and ¼ Tanka, G&G 
 G420. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

267. Sultans of Gujarat, Ghiyath al-Din Ahmad Shah III (1553-1560 AD), Silver Double Tanka, 14.42g, AH 963, G&G G518. 
 Very Fine, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

268. Sultans of Gujarat, Shams al-Din Muzaffar III (1560-1573 AD), Gold Tanka, AH 972, 12.03g. Obv: Arabic legend al-mu  
 'ayyad bi-ta 'yid al-rahman shams al-dunya wa'l din abu'l nasir. Rev: In square Muzaffar Shah bin Mahmud Shah al-sultan 
 972, G&G G565. Extremely Fine, Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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269. Sultans of Malwa, Taj al-Din Muhammad Shah Ghori (1435-1436 AD), Silver Tanka, 8.34g. Obv: Arabic legend in 
 double rectangle al-Sultan al-'Azam Taj al-Dunya wa al-Din Abu al-Mujahid. Rev: Arabic legend in circle Muhammad Shah 
 bin Hoshang Shah al-Sultan; date and mint details in margin, similar to G&G M13. Fine, Very Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

270. Sultans of Malwa, Ghiyath Shah (1469-1500 AD), Gold Tanka, AH 880, 11.04g. Obv: Arabic legend al-Wathiq bi'l Malik 
 al-Multaji Abu'l Fath Ghiyath Shah. Rev: Arabic legend ibn Mahmud Shah al-Khalji al-Sultan Khallada Mulkahu 880, 
 G&G M66. About Extremely Fine, Rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

271. Sultans of Malwa, Silver ½ Tanka (3), 1x Ghiyath Shah (1469-1500 AD), AH x05, G&G M76 and 2x Nasir Shah (1510-
 1531 AD), AH 908 and AH 911, G&G M110. Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

272. Sultans of Malwa, Nasir Shah (1500-1510 AD), Gold Square Tanka, AH 909, 10.89g. Obv: Arabic legend al-Wathiq bi'l 
 Samad lam Yazali Abu'l Muzaffar Nasir Shah. Rev: Arabic legend Ghiyath Shah al-Khalji al-Sultan Khallada Mulkahu 909, 
 G&G M105. Very Fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

273. Sultans of Malwa, Silver Tanka (2), Nasir Shah (1500-1510 AD), AH 914, G&G M116 and Mahmud II (1510-1531 AD), 
 AH 924, G&G M159. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

274. Ranas of Mewar, Rana Sangrama Simha or Sanga (1509-1527 AD), Copper Falus, 7.87g. Obv: Devanagari legend Rana 
 Sangrama Sahi in a rectangular arabesque. Rev: Arabic inscription al-Sultan bin al-Sultan, G&G M267. Very Fine, Very 
 Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

275. Sultans of Malwa, Muhammad bin Muzaffar (1555-1557 AD), Silver Tanka, Mandu Mint, AH 963, G&G M230. Very 
 Fine, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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276. Babur (1526-1530 AD), Silver Shahrukhi, Agra Mint, date not clear, Rahman 100.01-100.14, 4.77g. Obv: Shahada in 
 circle; names of four Rashidoons around. Rev: In central cartouche, Babur's full name and titles Zahir al-Din Muhammad 
 Babur Badshah Ghazi, below it invocation Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu and mint-name fully visible. Very Fine, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

277. Babur (1526-1530 AD), Silver Shahrukhi, Kabul Mint, AH 930, Rahman 26-01, 4.75g. Obv: Shahada and names of four 
 Caliphs around. Rev: Name of the emperor Zahir al-Din… with date and mint-name below. Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

 Rahman lists this type with a comment that the 'margins are totally obliterated'. However, this coin shows clear borders for the reverse die 
 indicating that there were no marginal inscriptions for this issue.

278. Babur (1526-1530 AD), Silver ½ Shahrukhi, Lakhnur Mint, unlisted by Rahman, 2.35g. Obv: Shahada in circle; names 
 and titles of the Rashidoons around, partly visible. Rev: Babur's name visible in an ornamented cartouche; mint-name and 
 invocation visible below it. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

 Rahman does not list any fractional Shahrukhis for Babur. They become much more a feature of Humayun and Kamran's coinage but this is 
 most probably the first half Shahrukhi of Babur ever to come to light.

st279. Humayun (1  reign, 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, Agra Mint, AH 944, 4.76g. Obv: In circle, Shahada and invocation 
 Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab; names of Rashidoons and their titles around. Rev: In a Mihrab-shaped 
 Cartouche, Muhammad Humayun Ghazi; other titles, mint-name and AH date around. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

nd280. Humayun (2  reign, 1555-1556 AD), anonymous Copper Dam, 20.86g. Narnol Mint, AH 962. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

59

Mughals

Zahir ud-Din Muhammad Babur (1526-1530 AD)

Nasir ud-Din Muhammad Humayun (1530-1556 AD)

276 277

(x1.5)

279 280



281. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 979, KM 80.1.Very Fine+, Vary Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

282. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 980, KM 80.1. Very Fine, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

283. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 985, mint-name inscribed in right and lower margins 
 outside the cartouche enclosing the name of the Emperor. Very Fine+, Very Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

284. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Agra Mint, Farwardin 45, KM 93.1. Very Fine, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

285. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, AH 980, KM 80.2. Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 

286. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, AH 981, KM A80.2 and Liddle Akbar S14. Very Fine, Scarce.
 (2 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

287. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, Khurdad 47. Obv: Quatrefoil borders. Rev: Octagonal borders, 
 KM 94.2. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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288. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (12), Ahmadabad Mint, Complete set of 12 different months, KM 93.2. Very Fine 
 and Better, Rare as a set. (12 Coins)
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

289. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (5), Ahmadabad Mint, Khurdad 44, Amardad 42, Aban 41, Azar 30 and Bahman 30, 
 KM 93.2.Very Fine, Very Scarce. (5 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

290. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, Dar us-Sultanat Ahmadabad Mint, AH 995, KM 61.1. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

291. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, Ahmadabad Mint (by style), AH 998, KM 61.1. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

292. Akbar (1556-1605 AD), Copper Tanka (Double Dam), 41.13g. Ahmadabad Mint, Amardad 44, KM 38.2. A little deposit. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

293. Akbar (1556-1605 AD), Copper Cho Tanki, 7.84g. Ahmadabad Mint, Shahrewar 50, KM 42.2. Cho Tanki is in Do Tanki's 
 weight. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

294. Akbar (1556-1605 AD), Copper Cho Tanki, 15.76g, Ahmadabad Mint, Isfandarmunz 4x, KM 42.2. Very Fine, Scarce.
 1,000 - 1,200Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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295. Akbar (1556-1605 AD), Copper Dam (4), Ajmer Mint, AH 970, Fathepur Mint, AH 986, Hisar Mint, AH 967 and 
 Mailapur Mint, AH 985 in Persian. Very Fine, Rare. (4 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

296. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, rebellion issue of Jahangir, 'Hamisha' Couplet, Liddle Akbar S59. 
 With higher relief lettering. Extremely Fine Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

297. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, rebellion issue of Jahangir, 'Hamisha' Couplet, Liddle Akbar S59. 
 Very Fine, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th298.  Akbar (1556-1605 AD), Gold 1/10  Ashrafi, Badakhshan Mint (by style), ND, 1.17g. Very Fine, Very Scarce.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

299. Akbar (1556-1605 AD), Copper Tanka (Double Dam), 40.64g. Bairata Mint, Aban 4x. Fine, Extremely Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
 
 The obverse legend on this coin clearly reads Neem Tanka Akbarshahi, thus indicating that the dies intended for ½ Tanka (or 1 Dam) have 
 been used to strike a 2 Dam coin. Such mistakes have been noted for other smaller denominations but not yet for the larger copper 
 denomination of Akbar.

300. Akbar (1556-1605 AD), Copper Tanka (Double Dam), 40.98g. Bairata Mint, Isfandar (short for 'Isfandarmuz'), KM 38.3. Very Fine+, 
 Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

301. Akbar (1556-1605 AD), Gold Mohur, Bang Mint (by style and mint mark on obverse), Kalima type, AH 988, 10.91g. 
 Unlisted in major references, Well centred struck, Extremely Fine, Very Rare.
 2,00,000 - 2,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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302. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Bang (partly visible) Mint, AH 987, KM A86.1. Very attractive. Extremely 
 Fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

303. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Bang (by Style) Mint, AH 989, KM A86.1. Shroff mark on edge. Cleaned, 
 Very Fine, Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

304. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Bang (fully visible) Mint, AH 997, KM A86.1. Very Fine, Rare.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

305. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Bangala Mint, AH 1017. Obv: Kalima. Rev: Poetic Couplet, KM 86.1. 
 Very Fine+, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

306. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Bhakkar (partly visible) Mint, AH 985, KM 80.6. Very Fine+, Very Scarce.  
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

307. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, Ardibihist 46, KM 93.7. A little deposit. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

308. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint (by style), Khurdad 48 (Retrograde). Very unusual in this type. 
 Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

309. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee (6), Burhanpur Mint, Shahrewar, Mihr 5x, Aban 5x, Di 49, Bahman and 
 Isfandarmunz, KM 93.7. Very Fine, Very Scarce. (6 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

310. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Delhi Mint, AH 985, KM 80.7. Very Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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311. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Delhi Mint, Amardad 42, KM 88.2. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

312. Akbar (1556-1605 AD), Gold Mohur, 10.49g, Fathpur Mint, AH 986, both sides foliated border, KM 110.1. Very Fine, 
 Very Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

313. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Dar us-Sultanat Fathpur Mint, AH 988, KM 82.2. Very Fine, Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

314. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Dar us-Sultanat Fathpur Mint, AH 989, KM 82.2. Very Fine, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

315. Akbar (1556-1605 AD), Copper Tanka (Double Dam), 40.11g, Gobindpur Mint, Farwardin 4x, KM 38.5. Very Fine, 
 Scarce.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

316. Akbar (1556-1605 AD), Copper Dam, 20.23g, Gwalior Mint, Aban 39, KM 32.14. Very Fine+, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

317. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Jaunpur Mint, KM 80.10. Very Fine+, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

318. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Jaunpur Mint (by style), Cinquefoil border, Liddle Akbar S10. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

319. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee (6), Kabul Mint, Tir 50, Mihr 46, Aban x4, Azar 47, Di 45 and Bahman 49, KM 
 66.2. 6 Different Months. Very Fine and better. (6 Coins)
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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320. Akbar (1556-1605), Silver Rupee, Karrah Mint, mint-name inscribed in bottom margin on reverse partly visible, AH 969, 
 11.32 g. Very Fine+, Very Rare.
 10,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

321. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Lahore Mint, Mihr 38, KM 88.3. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

322. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Farwardin 46, KM 93.11. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

323. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Amardad 45, KM 93.11. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

324. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Farwardin 49, Legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed 
 star on reverse, KM 94.3. Very Fine+, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

325. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Ardibihist 48, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed 
 star on reverse, KM 94.3. About Extremely Fine.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

326. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Khurdad 50, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed star 
 on reverse, KM 94.3. Very attractive. Extremely Fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

327. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Tir 47, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed star on 
 reverse, KM 94.3. Very Fine+, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

328. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Amardad 50, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed star 
 on reverse, KM 94.3. Very Fine, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

329. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Shahrewar 49, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed 
 star on reverse, KM 94.3. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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330. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Farwardin 39, KM 66.3. Very Fine+, Very Scarce.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

331. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Tir 4x, KM 66.3. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

332. Akbar (1556-1605 AD), Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Mihr 48. Obv: Quatrefoil borders. Rev: Octagonal borders, KM 
 67.1. About Extremely Fine, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

333. Akbar (1556-1605 AD), Kingdom of Bangala, Silver ½ Rupee, Mulher Mint, AH 988, KM 72.1. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

334. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Dar uz-Zarb Patna Mint (unreported epithet), KM 82.6. Very Fine+, 
 Extremely  Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Square Rupee of Akbar from Patna with Dar uz-Zarb epithet is unreported variety.

335. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Sitpur Mint, Mihr 47, with additional word Darb included in the reverse legend, 
 11.16g, KM 94.4. Very Fine+, Extremely Rare.
 50,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This coin, bearing the usual 'Ilahi' legends of Akbar's coinage of that type, has the word 'Sitpur' written in a curious way which makes it read 
 'Saimur'. 'Saimur' was the ancient Arabic name of the seaport of Chaul on the Konkan coast so some early numismatists attributed these 
 coins to Chaul. However, when the coins were struck the name 'Saimur' had fallen out of fashion for a long time and Chaul was firmly in 
 control of the Nizam Shahi Sultanate. The additional word 'Darb' which was the denominational term for a half Rupee is also interesting to
 have appeared on a full Rupee coin.

 Similar coin was sold in CNG Auction 15 lot no. 114 @ 180000

336. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Sitpur Mint, Mihr 49, KM 93.18. About Extremely Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

337. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Sitpur Mint, Mihr 48. Obv: Quatrefoil borders. Rev: Octagonal borders, KM 94.4. 
 Nice struck with most of the inscription visible. About Extremely Fine, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

338. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Srinagar Mint, Farwardin 48, KM 93.15. Nicely struck. About Extremely Fine, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

339. Akbar (1556-1605 AD), Silver Rupee, Srinagar Mint, Amardad 50, KM 93.15. A little deposit. Very Fine+, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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340. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Tatta Mint, Ardibihist 49, KM 88.7. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

341. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Tatta Mint, Mihr 40, KM 88.7. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

342. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Tatta Mint, Bahman 48, KM 88.7. Very Fine+, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

343. Akbar (1556-1605 AD), Gold Heavy Mohur, Ujjain Mint, AH 996, 12.60g. Very Fine+, Extremely Rare.
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Mohurs struck to the heavy standard corresponded to 10-rupees as per Abu'l Fazal's record in Ain-i- Akbari. They are much rarer than the 9-
 rupee Mohurs. No gold is reported for Ujjain mint during Akbar's reign. Both these aspects make this coin a remarkable specimen. The 
 mint-name appears to read al-Zarb Ujjain and the use of definitive article in the mint-name is attested in only one other mint in Akbar's 
 coinage, which is Bang.

344. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, al-Zarb Ujjain Mint, AH 98(9), KM 82.7. Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

345. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, Urdu Zafar Qarin Mint, ND type, KM 82.9. Very Fine, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

346. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 'mint less' type, Tir 41, KM 90.1. Gash on Edge. About Extremely Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

347. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 'mint less' type, Mihr 35, KM 90.1. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

348. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 'mint less' type, Ilahi 33, KM 91.1. A little deposit. Very Fine, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

349. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 'mint less' type, Ilahi 33, KM 91.1. About Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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350. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square Rupee, 'mint less' type, Ilahi 34, KM 91.1. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

351. Akbar (1556-1605 AD), Silver Square ½ Rupee, 'mint less' type, Mihr 35, KM 63.1. Very Fine +, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

352. Jahangir with Pre-accession name Salim, Silver Rupee (6), Ahmadabad Mint, Farwardin 2, Khurdad 2, Tir 2, Azar 5x, Di 
 and Bahman 50. 6 Different Months, Very Fine, Rare as a set.
 15,000 - 16,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

353. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Square Rupee, Agra Mint, Tir, AH 1027/RY 13, 147.2. Very Fine, Rare.
 18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

354. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Agra Mint, 'Yaft' Couplet, AH 1030/RY 16, KM 149.1. A superb specimen with 
 the whole legend and partly border visible. Extremely Fine, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

355. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Agra Mint, Mihr, AH 1024/RY 10, KM 145.1. A superb specimen with the whole 
 legend and full border visible. Extremely Fine, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

356. Jahangir (1605-1627 AD), Copper Dam of 'Rawani' type, 19.61g. Agra Mint, AH1021/RY 6. Counter struck on a Suri 
 Copper coin. Very Fine+, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

68

Nur ud-Din Muhammad Jahangir (1605-1627 AD)

350
351

353 354 355



357. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Zodiacal Rupee, 'Aries' sign, Ahmadabad Mint, AH 1027/RY 13, 11.22g. Obv: Sign of 
 Aries (ram trotting to left against the backdrop of rising sun). Rev: Farsi inscription Jahangir Badshah Akbar Badshah Zarb 
 Ahmadabad, KM 150.2. About Very Fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

358. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Zodiacal Rupee, 'Gemini' Sign, Ahmadabad Mint, 11.06g. Obv: Sign of Gemini (Twins). 
 Rev: Farsi inscription Jahangir Badshah Akbar Badshah Zarb Ahmadabad. KM 150.7. Fine, Very Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

359. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Zodiacal Rupee, 'Cancer' sign, Ahmadabad Mint, AH 1027, 10.80g. Obv: Sign of Cancer 
 (Crab) against a solar backdrop, Farsi inscription Sanah 13 below. Rev: Farsi inscription Zar ra Ahmadabad Dad Zewar 
 Jahangir Shah Shahenshah Akbar, KM 150.10. Fine, Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

360. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Zodiacal Rupee, 'Taurus' sign, Ahmadabad Mint, AH 1027/RY 13, 11.01g. Obv: Sign of 
 Taurus (bull) to right, Farsi inscription Sanah 13 below. Rev: Farsi inscription Jahangir Badshah Akbar Badshah Zarb 
 Ahmadabad, KM 150.5. Gash on edge. Fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

361. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Sawai Rupee (25% heavy weight), 14.26g. Ahmadabad Mint, 'Inayat' Couplet, RY 6, 
 KM 158.3. About Extremely Fine+, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

362. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee (20% heavy weight), 13.62g. Ahmadabad Mint, AH 1015/RY 1 (in 
 numerical), KM 152.1. Very Fine+, Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

363. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Muzaiyan' Couplet, Di, AH xx23/RY 9, KM 149.2. Extremely 
 Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

364. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (3), Ahmadabad Mint, 1x 'Muzaiyan' Couplet, Khurdad, AH 1025, KM 149.2, 1x 
 Shahrewar, AH 1021, KM 145.2 and 1x Aban, KM 145.2. 3 Different Months. Very Fine, Very Scarce. (3 Coins)
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

365. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Kishwar' Couplet, AH 1027, KM 149.3. Very Fine, Very 
 Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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366. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Inayat' Couplet, AH 1031/RY 16, KM 149.4. Very Fine+, 
 Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

367. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (2), Ahmadnagar Mint, AH 10xx and Burhanpur Mint, Aban. Very Fine, Scarce. 
 (2 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

368. Jahangir (1605-1627 AD), Copper ½ Dam or 'Rawan', Ajmer Mint, AH 1023, 10.02g. Obv: Farsi legend Rawān-i-
 Jahangiri. Rev: Farsi legend Zarb Ajmer Sanah 1023. Very Fine+, Very Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 During the period in which this coin was produced, Jahangir had moved his court to Ajmer to pursue a campaign against the rebellious 
 Ranas of Mewar. The denominational terms Rawan and Rai'j appear to have been chosen to represent half and quarter dams around this 
 time.

369. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Akbarnagar Mint, 'Gardun' Couplet, KM 149.7. Shroff marks on edge. Very 
 Fine+, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

370. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Allahabad Mint, 'Hamisha' (off flan) Couplet, AH 1034/RY 19, KM 149.8. Very 
 Fine+, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

371. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, AH 101x, KM 145.5. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

372. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, a Fish symbol near mint name on reverse, KM 149.10. Very 
 Fine, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

373. Jahangir/Alamgir II, Silver Rupee (3), 1x Burhanpur Mint, 'Din Panah' Couplet and fish symbol near mint name on 
 reverse, 1x Lahore Mint, 'Hamisha' Couplet, AH xx27/RY 13 and 1x Imityazgarh (off flan) Mint. Very Fine, Scarce.
 (3 Coins)
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

374. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Elichpur Mint, AH 1015 (mint-name off flan but discernible by the 'bird' designs 
 on both sides), KM 141.5. Very Fine, Very Rare.
  25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 The birds on both sides of this coin are locked in 'hunt' in terms of design context. The falcon on the obverse swoops, with his wings close to 
 his body to prey on the quail, shown cowering among the letters on the reverse. The spread-out talons of the falcon, ready to grasp the quail, 
 are very clearly shown under his belly. On this coin the falcon is shown perched on a branch, looking back, indicating it  has either 
 accomplished the kill, or it is about swoop on his victim. This is a very rare variation, noticed so far only on a couple of pieces. The design 
 might have had a connotation with Mughal campaigns against the Nizam Shahi Sultanate.
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375. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Elichpur (By Style) Mint, AH 1016, KM 141.5. Very attractive. Extremely Fine, 
 Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

376. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Jalnapur Mint, KM 141.6. Very attractive. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

377. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Kabul Mint, Bahman, AH 1027, KM 145.9. Very Fine+, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

378. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee (20% heavy weight), 13.26g. Kashmir Mint, 'Sakhat Noorani' Couplet, KM 
 155.3. Edge a little knocked. Very Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

379. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Sawai Rupee (25% heavy weight), 14.20g. Lahore Mint, 'Ta Falak' Couplet, AH 1017/RY 
 3, KM 158.5. Nicely struck with most of the inscription visible. About Extremely Fine, Very Rare.
 60,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

380. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Sawai Rupee (25% heavy weight), 14.22g. Lahore Mint, 'Ta Falak' Couplet, AH 1019/RY 
 5, KM 158.5. Very Fine, Very Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

381. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, Aban 9, KM 145.11. Very Fine, Scarce.
 Sold for : 2,500 - 3,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

382. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, 'Hamisha' Couplet, AH 1028/RY 14, KM 149.14.  Very Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : 4,000 - 5,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

383. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, 'Hamisha' Couplet, AH xx28/RY 14, KM 149.14.  Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : 3,000 - 4,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

384. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, 'Ruy' Couplet, AH 1029/RY 15, KM 149.15. Very Fine+, Very 
 Scarce.
 Sold for : 4,000 - 5,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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385. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, 'Badabar' Couplet, AH 1032/RY 17, KM 149.16.  Very Fine, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

386. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Lahore Mint, 'Badabar' Couplet, AH 1033/RY 19, KM 149.16.  Very Fine, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

387. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (12), Lahore Mint, Complete set of 12 different months, KM 145.11. Very rare as a 
 set. Very Fine and batter.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

388. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Patna Mint, Ardibihisth, AH 1022/RY 8, KM 145.12. About Extremely Fine, 
 Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

389. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee (20 heavy weight), 13.58g. Qandhar (partly visible) Mint, 'Sakhat Noorani' 
 Couplet, AH 102(2)/RY 8, KM 155.5. Very Fine+, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

390. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Qandhar Mint, AH 1026/RY 11, KM 142.2. Very attractive.  Very Fine+, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

391. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Qandhar Mint, Shahrewar 11, KM 145.13. Very Fine, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

72

385 386

389 390388



392. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee (2), Qandhar Mint, Di 10 and Bahman 10, KM 145.13. 2 different months. Very 
 Fine, Scarce. (2 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

393. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Surat Mint, Tir, AH 1029/RY 15, KM 145.15. A few light hair lines. Very Fine, 
 Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

394. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Surat Mint, Di, AH 1032/RY 17, KM 145.15. Very Fine+, Very Scarce.
 3,500 - 4,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

395. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, Isfandarmunz, RY 19, KM 145.17. A little deposit.  Very Fine+, Very 
 Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

396. Jahangir (1605-1627 AD), Copper Dam, 20.32g. Udaipur Mint, KM 126.7. Fine, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

397. Jahangir (1605-1627 AD), Silver Rupee, Zafarnagar Mint, KM 141.7. Decorative fields. Very Fine+, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

398. Jahangir with the name of Noor Jahan, Silver Rupee, Agra Mint, AH 1035/RY 20, KM 168.1. A nice struck with most of 
 the inscription visible.  Very Fine+, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

399. Jahangir with the name of Noor Jahan, Silver Rupee, Ahmadabad Mint, AH 1037/RY 4, KM 168.2. Fine+, Scarce. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

400. Jahangir with the name of Noor Jahan, Silver Rupee, Lahore Mint, AH 1037/RY 20, KM 168.4. Very Fine, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

401. Jahangir with the name of Noor Jahan, Silver Rupee, Patna Mint, AH 103x/RY 22, KM 168.5. Very Fine+, Rare. 
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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402. Jahangir with the name of Noor Jahan, Silver Rupee, Surat Mint, AH 1034/RY 19, KM 168.6. Very Fine, Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

403. Jahangir with the name of Noor Jahan, Silver Rupee, Surat Mint, AH 1035/RY 21, KM 168.6. Very Fine, Rare. 
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

404. Jahangir with the name of Noor Jahan, Silver Rupee, Surat Mint, AH x037/RY 22, KM 168.6. About Very Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

405. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 1037/RY Ahd, KM 222.1. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

406. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.80g. Akbarabad Mint, AH 1048/RY 6, both sides eight foil, KM 259.1 
 (Listed as Rare in KM). Very Fine, Very Rare.
 2,00,000 - 2,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

407. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.73g. Akbarabad Mint, AH 1055/RY 23. Obv: Kalima within Quatrefoil. 
 Rev: Shah Jahan Badshah Ghazi within quatrefoil, KM 258.1. Very Fine, Rare.
 70,000 - 80,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

408. Shah Jahan (1627-1658 AD), Silver Rupee, Akbarabad Mint, AH 1040/RY 4, mint-name inscribed below Shahada within 
 a circular border on reverse. Very Fine+, Very Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 This is an unusual type in which the Mint Akbarabad is seen within the circle. This is rare variety among Shah Jahan's Akbarabad issues.
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409. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1051/RY 14, KM 235.3. Well 
 central struck on obverse. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

410. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1067/RY 31, both sides eight foil 
 borders, KM 232.4. Well central struck. Very Fine+, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

411. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1068/RY 32, both sides eight foil 
 borders, KM 232.4. Well central struck. Very Fine+, Very Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

412. Shah Jahan (1628-1653 AD), Silver Rupee, Akbarnagar Mint, Tir, AH 1038/RY 2, with Emperor's Full name and title, KM 
 224.5. Strike on wide flan. Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : 15,000 - 20,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

413. Shah Jahan (1628-1653 AD), Silver Rupee, Bhakkar Mint, AH 1042/RY 6, with Emperor's full name and title and different 
 reverse legend layout than usual. About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : 3,000 - 4,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

414. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Bhilsa Mint in left quadrant, AH 1057/RY 15. KM 235.8. Very Fine, Rare.
 Sold for : 4,000 - 5,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

415. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.49g. Burhanpur Mint, AH 1041/RY 5. Obv: Kalima. Rev: Legend 
 Khallada Allah Mulkahu in right quadrant and mint name in the left quadrant, KM 260.6. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : 1,50,000 - 2,00,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 

416. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, AH 1040/RY 4, with legends in cursive Naskhi script. Very 
 Fine, Very Rare.
 Sold for : 50,000 - 60,000` .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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417. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, Isfandarmunz, with Emperor's full name and title. Very Fine, 
 Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

418. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Burhanpur Mint, KM 213.8. Traces of Mount Removed. Very Fine, Very 
 Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

419. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Daultabad Mint, AH 1067/RY 31, both side eight foil borders, KM 232.1. Very 
 Fine, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

420. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Daultabad Mint, AH xx37/RY Ahd, with Emperor's full name and title, KM 
 222.6. Edge a little knocked. Very Fine, Very Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 In AH1037, Daulatabad was not under Mughal control, yet we have these enigmatic issues in the name of Shahjahan. It seems that he struck 
 these on the eve of his departure from Deccan to the North when he heard about the death of his father.

421. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Daultabad Mint in right quadrant, RY 20, KM 235.10. Mint state. Extremely 
 Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

422. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Daultabad Mint, AH 1063/RY 26, KM 235.10. Very Fine+, Very Scarce. 
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

423. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Delhi Mint, Tir, AH 1039, with Emperor's full name and title. KM 224.9. Very 
 Fine Rare. 
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

424. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Golkunda Mint, ND,  both side crude calligraphy, KM 223.1. Very Fine, Very 
 Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

425. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Jahangirnagar Mint, Tir, AH 1039/RY 3, with Emperor's full name and title, 
 KM 224.10. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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426. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Jahangirnagar Mint, Bahman, AH 1043/RY 6, with Emperor's full name and 
 title, KM 224.10. Very Fine, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

427. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (2), Jahangirnagar Mint, AH 1044/RY 7 and Lahore Mint, AH 1043/RY 7. 2 
 different mints. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

428. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Junagadh Mint in left quadrant, AH x059, KM 235.12. Nice mint Luster. 
 Extremely Fine, Rare in this grade.
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

429. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Junagadh Mint in left quadrant, AH x059, KM 235.12. Well central struck. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

430. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Kabul Mint in bottom quadrant, AH 1051/RY 14, KM 235.13. Very Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

431. Shah Jahan (1628-1653 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint in bottom quadrant, AH 106x, KM 235.14.Two test marks. 
 Very Fine, Rare.
 6,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

432. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint, RY 18, KM 235.14. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

433. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Katak Mint, AH 1066/RY 29, a sword mint mark in left quadrant is given on 
 obverse, KM 235.15. Very Fine+, Rare.
 7,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

434. Shah Jahan (1628-1653 AD), Silver Rupee, Khambayat Mint in left quadrant, AH 1058/RY 20, KM 235.16. Very Fine+, 
 Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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435. Shah Jahan (1628-1653 AD), Silver Rupee (2), Ix Lahore Mint in bottom quadrant, RY 28, KM 235.17 and Ix Patna Mint 
 in left quadrant, RY 8, KM 235.20. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

436. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.98g. Multan Mint (by style), AH 1059, Flower mint mark, KM 260.13. Mint 
 Luster. Very Fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

437. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.90g. Multan (partly visible) Mint, AH 1067/RY 30, KM 260.13. Very Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

438. Shah Jahan (1628-1653 AD), Silver Rupee, Nagar Mint Farwardin 5, with Emperor's full name and title, KM 224.7. Very 
 Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

439. Shah Jahan (1628-1658 AD), Gold Mohur, 10.77g. Patna Mint in left quadrant, RY 15, KM 260.14. Very Fine, Rare.
 65,000 - 75,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

440. Shah Jahan (1628-1653 AD), Silver Rupee, Patna Mint, Azar, AH 1039/RY 2, with Emperor's full name and title, KM 
 224.16. Broad flan. Very Fine, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

441. Shah Jahan (1628-1653 AD), Silver Rupee, Qandhar (Deccan) Mint in left quadrant, AH 1x42, KM 235.22. Very Fine, 
 Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

442. Shah Jahan (1628-1653 AD), Silver Rupee, Qandhar (Deccan) Mint in left quadrant, RY 14, KM 235.22. Very Fine, Very 
 Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

443. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH 103x/RY Ahd, word Raij at top on reverse, KM 221.1. Very 
 Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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444. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee (3), Surat Mint, 1x AH 1038, with Emperor's full name and title, 1x AH 
 1057/RY 20, both sides foliated quatrefoil and 1x AH x068/RY 31, both sides circle border. 3 different types. Very Fine, 
 Scarce. (3 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

445. Shah Jahan (1628-1653 AD), Silver Rupee, Surat Mint, RY 31, both side circle border, KM 228.5. Very Fine+, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

446.  Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint, AH 103x, KM 213.2. Very Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

447. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint, with Emperor's full name and title, KM 213.2. Very Fine+, Very 
 Scarce.
  3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `

448. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint (by style), AH xx37, with Emperor's full name and title, KM 
 213.2. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

449. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint in left quadrant, AH 105x/RY 2x, KM 218.8. Very Fine+, Scarce.
  1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `

450. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, Aban, AH 1066/RY 29, with Emperor's full name and title, KM 
 224.18. Very Fine, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

451. Shah Jahan (1628-1658 AD), Silver ½ Rupee, Ujjain Mint in right quadrant, No Date/RY, with Emperor's full name and 
 title, KM 218.9. Test marks. Very Fine, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

452. Murad Bakhsh (1658 AD), Silver Rupee, Surat Mint in left quadrant, AH 1068/RY Ahd, KM 272.3. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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453. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, AH 1116/RY 49, KM 300.2. Extremely Fine, Very Scarce. 
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

454. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.00g. Ahmadnagar Mint, AH 1100/RY 32, KM 315.2. Luster, Extremely Fine, 
 Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

455. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Ahmadnagar Mint at top, AH 1075/RY 7, with Emperor's full name Muhiy ud-
 Din Aurangzeb Alamgir, KM 297.1. Very Fine+, Rare. 
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

456. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.75g. Ahsanabad Mint, AH 1112/RY 44 (date unlisted in KM), KM 315.3. 
 Shroff marks on edge, Fine, Rare. 
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

457. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khair Ajmer Mint, AH 1111/RY 43, KM 300.5. Fancy date, Nicely 
 struck, Extremely Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

458. A Group of 4 Silver Rupee, 1x Aurangzeb, Dar ul-Khair Ajmer Mint, AH 1107/RY 39, 1x Shah Alam Bahadur, Dar us-
 Sarur Burhanpur Mint, AH 1124/RY 6 and 2x Farrukhsiyar, Dar ul-Khair Ajmer Mint, AH x130/RY 7 and Dar us-Sarur 
 Burhanpur Mint, AH 1125/RY 2. Very Fine and Extremely Fine, Very Scarce. (4 Coins)
 4,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

459. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee (10), Dar ul-Khair Ajmer Mint, AH 1110/RY 42, Dar uz-Zafar Bijapur Mint, 
 AH 1108/RY 41, Burhanpur Mint, AH 1106/RY 38, Junagadh Mint, AH 1103/RY 3x, Itawa Mint, AH 1102/RY 35 (Broad 
 Flan), Dar us-Mulk Kabul Mint, AH 1112/RY 42, Khambayat Mint, AH 1090/RY 2x, Narnol Mint,  AH 1099/RY 32, 
 Sahrind Mint, AH 1109/RY 41 and Solapur Mint, AH 1100/RY 32. Very Fine to Extremely Fine, Rare as a set of 10 different 
 mints. (10 Coins)
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

460. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.89g. Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1098/RY 30, KM 315.6. 
 Some nicks, Very Fine+, Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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461. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint at top, AH 1103/RY 35, KM 300.6. 
 Brilliant strike on wide flan showing full die impression, About Extremely Fine, Rare. 
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

462. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, (2) Akbarabad Mint, AH 1084/RY 16 and AH xx91/RY 23, with Emperor's full 
 name Muhiy ud-Din Aurangzeb Alamgir, KM 298.1. 2 different types, Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

463. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.92g. Alamgirpur Mint at top, KM 315.7. Gash on edge otherwise Very Fine, 
 Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

464. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.08g. Allahabad Mint, AH 1105/RY 38, KM 315.9. Nice mint luster, 
 Extremely Fine, Rare.
 55,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

465. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.96g. Aurangabad Mint at top, AH 1076/RY 8, KM 315.10. Pierced 
 otherwise Very Fine+, Very Scarce.
 33,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

466. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.96g. Aurangabad Mint at top, AH 1078/RY 10, KM 315.10. Luster, 
 Extremely Fine, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

467. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.91g. Aurangabad Mint at bottom, AH 1090/RY 23, KM 315.11. Very Fine, 
 Very Scarce.
 40,000 - 45,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Usually the mint name comes on top but this coin has on bottom.

468. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Azamnagar (fully visible) Mint, AH 1110/RY 48, KM 300.15. Very Fine+, 
 Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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469. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.00g. Azimabad Mint, AH 1117/RY 50, KM 315.12. Very Fine, Rare. 
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

470. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Bhakkar Mint, AH 1076/RY 9, Poetic Couplet on obverse and reverse, KM 
 302.1. Very Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 On this type, the couplet of Aurangzeb is divided between obverse and reverse, and the usual Julus legend on reverse is omitted.

471. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Bhakkar Mint, AH 1094/RY 27, KM 300.20. Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

472. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.92g. Dar uz-Zafar Bijapur Mint, AH 1113/RY 45, KM 315.15. Flan a little 
 wavy, Shroff Marks on edge, Very Fine+, Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

473. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee (2), Dar uz-Zafar Bijapur Mint, AH 1101/RY 33 and AH 1116/RY48, KM 
 300.23. 2 different types. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

474. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.99g. Burhanpur Mint, RY 23, KM 315.16. Very Fine+, Rare.
 42,000 - 45,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

475. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Burhanpur Mint, AH 1102/RY 35, KM 300.24. Brilliant struck, Mint State, 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

476. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.96g. Gulbarga Mint, AH 1097/RY 30, KM 315.19. Lustrous, Extremely 
 Fine, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

477. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 1011 (Error for 1101)/RY 33, KM 300.30. Very Fine, Very 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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478. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.01g. Dar ul-Jihad Hyderabad (partly visible) Mint, AH 1100/RY 8, KM 
 315.10. Very Fine, Rare. 
 38,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

479. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.98g. Dar ul-Jihad Hyderabad (fully visible) Mint, AH 1105/RY 37, KM 
 315.10. Extremely Fine, Very Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

480. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Dar ul-Jihad Hyderabad Mint, AH 1099/RY 31, KM 300.31. Very Fine, Very 
 Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

481. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.96g. Islamabad (Chakan) Mint at top, AH 1079/RY 11, KM 315.21. 
 Extremely Fine, Very Rare.
 1,00,000 - 1,25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

482. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Junagadh Mint, AH 1101/RY 33, KM 300.43. Luster, Extremely Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

483. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Junagadh Mint, AH 1093/RY 25, KM 301.2. Very Fine+, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

484. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Junagadh Mint, KM 301.2. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

485. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Kanji (fully visible) Mint, AH 1106/RY 4x, KM 300.46. Very Fine+, Very Rare. 
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

486. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint, RY 45, KM 300.48. Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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487. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Katak Mint, AH xx73/RY 6, KM 300.50. Very Fine+, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

488. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.05g. Katak Mint, RY 38, KM 315.29.  Very Fine+, Rare.
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

489. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.94g. Dar us-Sultanat Lahore Mint, AH 1106/RY 38, KM 315.31. Flan little 
 wavy, Very Fine+, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `

490. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Lakhnau Mint, AH 1101/RY 34, KM 300.54. Black lead adhesion, Very Fine, 
 Very Scarce.
  1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `

491. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Machhlipatan Mint, AH 1115/ RY 47, KM 300.55. Very Fine+, Very Rare.
  3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `

492. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.94g. Multan Mint, AH 1076/RY 8, KM 315.26. Very Fine+, Rare.
  45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `

493. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Narnol Mint, AH 1100/RY 33, KM 300.66. Very Fine, Scarce.
  1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `

494. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.92g. Nusratabad Mint, RY 39, KM 315.39.  Extremely Fine, Very Rare.
  1,00,000 - 1,25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `
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495. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.85g. Purenda Mint, AH 1107/RY 50, KM 315.41. Very Fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,00,000 - 1,25,000

496. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.88g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1096/RY 28, KM 315.42. 
 Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

497. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 11.03g. Surat Mint, RY 11, KM 315.45. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 45,000 - 50,000

498. Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.89g. Surat Mint, RY 1x, KM 315.45. Flan little wavy otherwise About Very 
 Fine, Very Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 35,000 - 40,000

499. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver (2), Surat Mint, Rupee, AH 1106/RY 38, KM 300.86 and ½ Rupee, AH xx73, KM 
 294.6. Very Fine and Extremely Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

500. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, 'Muhayyi ud' type, AH 1069/RY Ahd, KM 297.8.  Very Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,200 - 1,500

501. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, AH 1070/ RY Ahd, with Emperor's full name Muhiy ud-Din 
 Aurangzeb Alamgir, KM 297.8. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

502. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Dar ul-Fath Ujjain Mint at top, KM 300.90. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

503. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Square ⅛ Rupee, 1.42g. Ujjain Mint, AH 1078. KM A292.2. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000
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504.  Aurangzeb (1658-1707 AD), Gold Mohur, 10.75g. Zafarabad Mint, RY 22, KM 315.49. Small test cut on edge, Very Fine, 
 Rare. 
 50,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

505. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Zafarabad Mint, AH 1095/RY 27, KM 300.93. Very Fine, Very Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

506. Aurangzeb (1658-1707 AD), Silver Rupee, Zafarpur Mint, AH 1100/RY 32, KM 300.94. Shroff mark on edge, Very Fine, 
 Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

507. Kam Bakhsh (1707-1708 AD), Silver Rupee, Dar uz-Zafar Bijapur Mint, 'Din Panah' Couplet, AH 1120/RY 2, KM 336.2. 
 Very Fine, Very Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

508. Kam Bakhsh (1707-1708 AD), Silver Rupee, Nusratabad Mint, 'Din Panah' Couplet, AH x119, KM 336.6. Multiple shroff 
 marks, Very Fine, Rare.
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

509. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, AH xx21/RY 3, KM 348.1 and Allahabad 
 Mint, AH xx21/RY 3, KM 347.3. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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510. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Ahmadnagar Mint at top, AH 1120/RY 2, KM 348.2. Very Fine, 
 Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

511. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Ahsanabad Mint, AH 112x/RY 4, KM 348.3. Shroff mark on edge, 
 Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

512. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Ajmer Mint at top, AH 1119/RY Ahd, KM 
 348.4. Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

513. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Ajmer Mint at top, AH 1122/RY 4, KM 348.4. 
 Broad Flan, Very Fine, Very Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

514. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 11xx/RY 2, KM 348.6. 
 About Extremely Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

515. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Alamgirpur Mint, AH xx23/RY 6, KM 348.8. Very Fine, Very Scarce. 
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

516. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Dar uz-Zafar Bijapur Mint, RY 4, KM 348.13. Test marks, Very Fine, 
 Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

517. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee (3), Dar us-Sarur Burhanpur Mint, AH 112x/RY 5, KM 348.14, 
 Khujista Bunyad Mint, AH 1123/RY 6, KM 348.25 and Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, KM 347.18. Very Fine, 
 Scarce. (3 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
 

518. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Elichpur (partly visible) Mint, AH 1123/RY 5, KM 348.15. Very Fine, 
 Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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519. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, KM 348.19. Very Fine, Rare. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

520. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Gold Mohur, 10.92g. Itawa Mint, AH 11xx/RY 3, KM 354.1. Very Fine, Rare.
 55,000 - 60,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

521. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Jahangirnagar Mint, AH 1122/RY 4, KM 347.9. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

522. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Karimabad Mint, RY 3, KM 347.11. Very Fine, Very Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

523. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Katak Mint, AH 1119/RY 2, KM 347.12. Very Fine, Very Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

524. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Khambayat Mint, AH 1119/RY Ahd, Zafar word at top divider on 
 reverse. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

525. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee (2), Khambayat Mint, RY Ahd, word Zafar at top divider and RY 4. 
 Very Fine, Rare. (2 Coins)
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

526. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Khambayat Mint, RY 2, KM 348.23. Very Fine+, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

527. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Gold Mohur, 10.93g. Mailapur (partly visible) Mint, AH xx21/RY 3, KM 356.8. 
 About Extremely Fine, Very Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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528. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Nusratabad Mint, AH 1122, KM 348.30. Shroff Marks. Very Fine, 
 Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

529. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Sahrind Mint, RY Ahd. A highly unusual symbol of full Sun-burst to 
 the right of the RY. Very Fine+, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 Shah Alam Bahadur proclaimed his reign at Lahore and moved towards Delhi to establish himself. It is possible that this coin, with an 
 unusual symbol was struck at Sahrind by his partisans acknowledging his sovereignty and right to the throne.

530. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), Silver Rupee, Torgal Mint, AH xx22/RY 4, KM 348.35. Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

531. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, 'Abu al-Fath' Couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 363.1. 
 Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

532. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Mulk Akbarabad Mint, AH 11xx/RY Ahd, KM 363.3. Very 
 Fine, Very Scarce.
 3,000 - 3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

533. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee (2), Dar us-Sarur Burhanpur Mint, RY Ahd, KM 363.9 and Dar ul-Khilafat 
 Shahjajanabad Mint, AH 1124/RY Ahd, KM 363.21. Both 'Abu al-Fath' Couplet. Very Fine, Very Scarce. (2 Coins)
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

534. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, 'Sahib Qiran' Couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 364.10. Very 
 Fine, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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535. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, 'Abu al-Fath' Couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 363.14. Very 
 Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

536. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee (2), Itawa Mint, 'Abu al-Fath' Couplet, AH xx24/RY Ahd and Dar ul-
st nd Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/RY Ahd. 1  coin with Lead deposit and 2  has edge bump, Very Fine, Scarce.

 (2 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

537. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint, 'Abu al-Fath' Couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 363.26. Very 
 Fine, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

538. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Khujista Bunyad Mint, 'Abu al-Fath' Couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 
 363.16. Very Fine, Very Scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

539. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Khujista Bunyad Mint, 'Abu al-Fath' Couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 
 363.16. Shroff marks, Very Fine, Very Scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

540. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Lakhnau Mint, 'Sahib Qiran' Couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 364.15. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

541. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Lakhnau Mint, 'Sahib Qiran' Couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 364.15. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

542. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Gold Mohur, 10.88g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, 'Abu al-Fath' Couplet, AH 
 1124/RY Ahd, KM 368.6. Very Fine, Very Rare.
 80,000 - 1,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

543. Jahandar Shah (1712-1713 AD), Silver Rupee, Surat Mint, 'Abu al-Fath' Couplet, AH 1124/RY Ahd, KM 363.22. Black 
 Lead Adhesion. Very Fine, Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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544. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee (2), Ahmadabad Mint, RY 7, KM 377.1 and Khambayat Mint, AH 1125/RY 
 Ahd, KM 377.41. Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

545. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Gold Mohur, 10.93g. Mustaqir ul-Mulk Akbarabad Mint, AH xx25/RY Ahd, KM 390.3. 
 Extremely Fine, Rare.
 45,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

546. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1130/RY 7, KM 377.6. 
 Struck on wide flan showing full die impression, Very Fine+, Very Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

547. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1130/RY 7, KM 377.6. Broad 
 flan, Very Fine, Very Scarce.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

548. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Arkat Mint, RY 7, KM 377.10. Nice toned, Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

549. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Azimabad Mint, AH 1126/RY 3, KM 377.13. Shroff mark on edge. Very 
 Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

550. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee (5), 1x Azimabad Mint, AH 1125/RY 2, 1x Allahabad Mint, AH 1130/RY 7, 
 1x Bareli Mint, AH 1127/RY 4, 1x Itawa Mint, AH 1130/RY 7 and 1x Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1129/RY 
 5. Very Fine and better, Rare. (5 Coins)
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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551. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Farrukhabad Mint, AH 11xx/RY 7, KM 377.25. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

552. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 1129/RY 6, KM 377.30. Some toning, About Extremely 
 Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

553. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee (2), Gwalior Mint, AH 1128/RY 5, KM 377.30 and Itawa Mint, AH xx24/RY 
 4, KM 377.34. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

554. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1130/RY 7, KM 377.34. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

555. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Dar ul-Mulk Kabul Mint, KM 377.37. Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

556. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint, RY 7, KM 377.68. Some area flatness, Very Fine, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

557. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1128/RY 5, KM 377.55. 
 Extremely Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

558. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Gold Mohur, 10.81g. Torgal Mint, RY 7, KM 390.33.  Extremely Fine, Very Rare. 
 1,25,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

559. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), Silver Rupee, Dar ul-Fath Ujjain Mint, AH x130/RY 7, KM 377.63. Shroff marks on edge. 
 Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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560. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, RY Ahd, KM 405.25. Very Fine, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

561. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 405.7. With luster, Extremely Fine, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

562. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 11xx/RY Ahd, KM 405.8. Very Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

563. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Dar us-Sultanat Lahore Mint, AH x131/RY Ahd, KM 405.13. Very Fine, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

564. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Lakhnau Mint, RY Ahd, KM 405.14. Very Fine+, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

565. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Patna Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 405.17. Very Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

566. Rafi ud-Darjat (1719 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 405.19. Very 
 Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

567. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khair, Ajmer Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.2. Very Fine+, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

568. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, RY Ahd, KM 415.3. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Abul Barkat Shams ud-Din Muhammad Ra ud-Darjat (1719 AD)
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569. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint (off flan), RY Ahd, KM 415.3. Very Fine, 
 Very Scarce.
 3,500 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

570. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee (2), Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.3 and 
 Surat Mint, RY Ahd, KM 415.24. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 4,500 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

571. Shah Jahan II (1719 AD), Gold Mohur, 10.94g. Elichpur Mint, AH xx31/RY Ahd, mint unreported in major publications. 
 Extremely Fine, Extremely Rare.
 5,00,000 - 6,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 A gold coin of this mint is being noticed for the first time for this short-lived ruler.

572. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.9. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

573. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.11. Very Fine, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

574. Shah Jahan II (1719 AD), Gold ½ Fanam, 0.19g. Karpa Mint (off center). Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

575. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee (3), 1x Dar us-Sultanat Lahore Mint, AH 1131/RY Ahd, 1x Lakhnau Mint, RY Ahd 
 and Surat Mint, AH xx31/RY Ahd. Very Fine, Rare. (3 Coins)
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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576. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Lakhnau Mint, AH x131/RY Ahd, KM 415.17. Fine, Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

577. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Murshidabad Mint, AH 11xx/RY Ahd, KM 415.21. Very Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

578. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanbad Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.23. Rough 
 Surface on obverse, Very Fine, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

579. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.23. Very Fine, 
 Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

580. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Surat Mint, RY Ahd, KM 415.24. About Extremely Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

581. Shah Jahan II (1719 AD), Silver Rupee, Tatta Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.25. Extremely Fine, Very Rare.
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

582. Shah Jahan II (1719 AD), Gold Mohur, 11.00g. Dar ul-Fath Ujjain Mint, AH 1131/RY Ahd, KM 418.9.  Extremely Fine, 
 Very Rare.
 2,00,000 - 3,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 A very rare mint in Gold for this short lived Emperor.
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583. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint at top, AH 113/RY Ahd. Mint 
 name on upper part is not listed on KM, Some green patina on reverse, Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

584. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Alamgirpur Mint, RY 4, KM 436.5. Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

585. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Arkat Mint, AH 113x/RY 2, KM 436.7. Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

586. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Ausa Mint, AH 114x/RY 12, KM 436.10. Test Marks, Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

587. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Azimabad Mint at top, AH 11xx/RY 8, KM 436.12. Very Fine, Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

588. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Bhakkar Mint, RY 5, 'Az-Fazl-ullah Badshah-i-Jahan' type, KM 435.1. 
 Very Fine+, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

589. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Bidrur Mint, AH 1152, RY 20, KM 436.19. Shroff Marks. Very Fine, 
 Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

590. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Dar us-Sarur Burhanpur Mint, AH 1141/RY 11, KM 436.21. Very 
 Fine+, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

591. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Farrukhabad Mint, AH 1155/RY 25, KM 437.3.  About Extremely 
 Fine, Very Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

592. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Firoznagar Mint, AH 11xx, KM 436.71. Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Nasir ud-Din Muhammad Shah (1719-1748 AD)
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593. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Firoznagar Mint, RY 21, KM 436.71. Very Fine, Rare.
 3,000 -  3,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

594. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 1144/RY 14, KM 436.25. Extremely Fine, Very 
 Scarce.
 2,000 -  2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

595. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee (2), Gwalior Mint, AH 1132/RY 2, KM 436.25 and Itawa Mint, AH 
 1133/RY 3, KM 436.29. Very Fine+, Very Scarce. (2 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

596. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, RY 8, KM 436.29. Very Fine+, Scarce.
 1,200 - 1,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

597. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Islamabad Mint at top, AH 114x/RY 17, KM 436.28. Very Fine, Very 
 Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

598. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Kankurti (fully visible) Mint, RY 1x, KM 436.35. Extremely Fine, 
 Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

599. A group of 4 Gold ½ Fanams from Karpa Mint, weighing 0.16g each, 1x Muhammad Shah, 1x Ahmad Shah Bahadur, 1x  
 Alamgir  II and 1x Shah Alam II (Shah Gauhar). Extremely Fine, Scarce.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

600. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint, AH 113x/RY 3, KM 436.36. Very Fine+, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

601. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Katak Mint, AH 114x/RY 12, KM 436.37.  Very Fine+, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

602. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Khambayat Mint, AH 1144/RY 14, KM 436.34.  Very Fine+, Scarce.
 1,500 - 1,800Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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603. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Khujista Bunyad Mint, RY 3, KM 436.38. Shroff marks, Very Fine, 
 Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

604. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Nusratabad Mint, KM 436.48. RY indistinct, Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

605. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Qamarnagar Mint, KM 436.51. A beautiful counter mark on reverse, 
 Very Fine, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

606. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Shahbad Qanauj Mint, AH 1139/RY 9, KM 436.52. 'Trisul' mint mark 
 on reverse. Very Fine, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

607. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee, Shahbad Qanauj Mint, AH 115x/ RY 20, KM 436.52. Very Fine, Very 
 Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

608. Muhammad Shah (1719-1749 AD), Silver Rupee, Shahjahanabad Mint, AH 1136/RY 5, 11.30g. This coin has a curious 
 'extra' inscription above the name of the Emperor on obverse. Very Fine+, Very Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

609. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver Rupee and ½  Rupee, Surat Mint,  'Ba-Luft-Alah Badshah-i-Zaman' type, RY 
 Ahd, KM 434.4 & A433.1. A gash on obverse of ½ Rupee, Rupee Very Fine+, ½ Rupee Very Fine, Rare. (2 Coins)
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

610. Muhammad Shah (1719-1748 AD), Silver (2), Surat Mint, Rupee, AH 115x/RY 21, KM 436.60 and ½ Rupee, No Date and 
 RY, KM 433.4. Very Fine, Scarce. (2 Coins)
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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611. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 11xx/RY Ahd, KM 
 446.2. Very Fine+, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

612. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Bareli Mint, RY 4, KM 446.21. Very Fine+, Very Scarce.
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

613. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Farrukhabad Mint, AH 1164/RY 3, KM 446.23. Very Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

614. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Gold Pagoda, 3.34g. Imityazgarh Mint, KM B449.1. Extremely Fine, Very 
 Scarce.
 9,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

615. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Kankruti Mint RY Ahd, 'Alam Panah' Couplet, mint not listed in 
 KM. Extremely Fine, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

616. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint, AH 1166/RY 6, 'Alam Panah' Couplet, KM 447.1. 
 Very Fine, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

617. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Murshidabad Mint, RY 6, 'Radiant Sun' mint mark on obverse, KM 
 446.15. Very Fine, Very Scarce.
 1,500 - 2,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

618. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Silver Rupee, Shahabad Qanauj (fully visible) Mint, AH 1165/RY 5, KM 446.34. 
 A Shroff mark on reverse, Very Fine, Rare.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

619. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), Gold Mohur, 10.87g. Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH xx67/RY 7, KM 
 449.12. Ex-mount otherwise About Very Fine, Very Scarce.
 32,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Mujahid ud-Din Muhammad Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD)
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620. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Ausa Mint, AH 1171/RY 4, KM 460.46. Very Fine, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

621. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Jahangirnagar Mint, RY Ahd, KM 460.9. 'Flower' type mint mark on obverse. 
 About Very Fine, Rare.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

622. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Kashmir Mint, AH 1171/RY 4, KM 460.11. Very Fine+, Very Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

623. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee, Shahabad Qanauj Mint, AH 1169/RY 2, KM 460.47. Very Fine+, Rare.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

624. Alamgir II (1754-1759 AD), Silver Rupee (2), Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 2 and AH 1170/RY4, with Ruler's 
 full name and title. Very Fine, Scarce.  (2 Coins)
 2,500 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

625. Alamgir II (1754-1759 AD), Gold ½ Fanam, 0.20g, Siddhaut Mint. Extremely Fine, Very Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

626. Shah Alam II (1759-1806 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanbad Mint, 'Sahib Qiran' type, AH 1205/RY33, 
 KM 710. Very Fine, Very Scarce.
 2,000 - 2,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

627. Muhammad Akbar II (1806-1837 AD), Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1221/RY Ahd, 'Parasol' 
 mint mark on obverse, KM 777. Very Fine+, Rare.
 3,500- 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Aziz ud-Din Muhammad Alamgir II (1754-1759 AD)
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2. All items offered in this Auction Catalogue are guaranteed to be genuine.
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auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed  bids. Bidders are responsible for their bids 

including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty to 

any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of description. All statements as to the items sold, whether made in 

catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements  

or representations of fact. The auctioneer  reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority 

considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer 

may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to the auctioneer within 

seven (7) days from the day of the sale, Under no circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred 

by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to scrutinize the 

lots they bid for. 

12. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working days after the date of 

sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 

his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 

course of the auction.

13. Those bidders who have not paid their previous bills and also the bidders to whom auctioneer do not know, in such circumstances 

auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to 

take part in the auction.

14. The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued by government or semi government authorities.

15. Credit card Payments are subject to 2% surcharge, Master Card, Visa and American Express.

16. The estimate figure below each lot are the auctioneer's estimate of an expected price only bids which are less than the lower estimate will 

not be consider by the auctioneer.

17. The auction is conducted in (`) Indian Rupees.

18. By Making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these Conditions and shall be bound by them.

19. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law. 

20. Subject to Ahmedabad Jurisdiction.

Statutory Notes:- Buyers are requested to note that the items over 100 years old cannot be taken out of India without the               
                               permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi  110 011.
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